
ŘEŠENÍ PÉČE O TRÁVNÍK



2

52

30

36

4

Z A H R A D N Í  T R A K T O R Y

R O B O T I C K Á  S E K AČ K A

P Ř Í S L U Š E N S T V Í

Navyšte všestrannost svého nového zahradního 
traktoru. Od nožů a ventilátorů po sběrné koše 
a vozíky, toto špičkové příslušenství vám pomůže 
řádně vykonávat práci po celý rok. 

Š I R Š Í  KO N T E X T

Stan Herd je zkušený umělec, který rostliny vypěstuje na velké ploše 
a poseče je tak, aby vytvořily dechberoucí obrazy viditelné pouze 
z výšky.

OBSAH



3

14

10

Firma John Deere je členem EGMF 
– Evropské federace pro zahradní 
techniku.

R U Č N Í  
S E K AČ K Y

S V Ě T  K VA L I T Y 
 
V našem výrobním závodě na sekačky v německém 
Gummersbachu zajišťují přísné kontroly kvality od 
začátku až do konce výrobního procesu rozdíl, 
který oceňují naši zákazníci. 

M AG A Z Í N 

Širší kontext  ......................................................... 4 – 9 

Vášeň pro kvalitu  .............................................  10 – 13 

 
R U Č N Í  S E K AČ K Y 

Řada RUN  .................................................................15 

Mimořádné vlastnosti  ......................................  16 – 19 

Šířka záběru 40–43 cm  ....................................  20 – 21 

Šířka záběru 47 cm  .................................................. 22 

Šířka záběru 54 cm  .................................................. 23 

Mulčovací sekačky  ...........................................  24 – 25 

Akumulátorové ruční sekačky  ...........................  26 – 27 

Elektrické sekačky  ................................................... 28 

 
R O B O T I C K Á  S E K AČ K A 

TANGO E5 řady II  .............................................  30 – 33 

 
S K A R I F I K ÁTO RY  ...................................  34 – 35 

 
Z A H R A D N Í  T R A K T O R Y 

Řada X100  ......................................................  36 – 39 

Vlastnosti řady X300 a X500  ...........................  40 – 43 

Řada X300  .............................................................. 44 

Řada X500  .............................................................. 45 

Sekačky ZTrak s nulovým poloměrem otáčení ....  46 – 49 

Řada X900  ......................................................  50 – 51 

 
P Ř Í S LU Š E N S T V Í   ...................................  52 – 57 

 
T E C H N I C K É  Ú DA J E   .............................  58 – 65 
 

Užitková vozidla Gator  ............................................. 66 

Celosvětová síť prodejců  .......................................... 67



4 M A G A Z Í N

ŠIRŠÍ 
KONTEXT



5

Když kovář John Deere v roce 1837 představil svůj samočistící 
pluh, doslova a do písmene přeoral pole svojí působnosti. 
Ačkoliv jeho inovace slavila okamžitý úspěch, nikdo v tu chvíli 
nemohl tušit, kam až ho jeho nápady dovedou a jak bohatá 
to bude sklizeň. Teprve při zpětném pohledu jsme schopni 
pochopit širší kontext.

Stan Herd na palubě modelu 
2030 John Deere v Arkansasu. 

Fotografie byla pořízena 
v roce 1996.

Totéž je možné říci o Stanu Herdovi a jeho 
monumentálních land-artových dílech. To, co v roce 
1981 začalo v poměrně skromném měřítku v Kansasu, 
se rozrostlo co do komplexnosti a ambicióznosti. 
Dnes k tomuto americkému konceptuálnímu umělci 
vzhlížejí fanoušci po celém světě jako k „otci obrazů 
vytvořených z plodin“ a muži, který změnil způsob 
pohledu z výšky na zem. 
 
Ž I VO U C Í  S O C H Y 
 
Stan je vystudovaný malíř, který si připraví své obrazy 
na papíře a pak je zrealizuje na půdě v tak velkém 
měřítku, že je možné je vnímat pouze při pohledu ze 
vzduchu. Jeho plátnem je půda, jeho barvami jsou 
rostliny, které zasadí, poseče a dokonce spálí tak, aby 
vytvořily ohromující vizuální efekty, jeho štětci jsou 
zemědělské stroje, včetně pluhu, který používá na 
úpravu prázdných ploch. 

Stan udělal v Kansas City 
v Missouri tento obraz  
„Mladé Brazilky“ v měřítku 1:3 
jako přípravu na land-artové 
dílo v plné velikosti, které 
právě vzniká ve slumu  
v Riu de Janeiro.



6

To přirozeně vyžaduje mnohem více plánování, než když pěstujete jediný druh plodiny. 
Kromě designerské práce musí rostliny, které Stan používá, nejen růst na správném 
místě, ale pro celkově úspěšný výsledek musí rovněž vyrůst v tu pravou chvíli. Místo 
jednoho účinkujícího jich musí Stan řídit několik v rámci složité choreografie zahrnující 
zčásti zemědělství, zčásti zahradní architekturu – a vždy týmové úsilí.

„Není to rozhodně one man show,“ vysvětluje Stan s úsměvem. „Spolupráce je pro 
moji práci stěžejní. V závislosti na projektu spolupracuji s místními obyvateli, kteří mají 
vztah k půdě, a zemědělskými specialisty, kteří vědí, které rostliny vyrostou a které ne. 
Mého nejnovějšího projektu v Číně se účastní zhruba 50 odborníků, včetně expertů na 
devadesát centimetrů hluboké bio příkopy a specialistů na veškerou potřebnou těžkou 
techniku. Mimo tým pracující na zemi využíváme piloty vrtulníků, fotografy ze vzduchu 
a obsluhu dronů a navíc můj kmenový tým, který s sebou beru vždy.“

P R O S T O R  P R O  Š ŤA S T N É  N Á H O DY

Ve své pozici projektového manažera kombinuje Stan vynikající plánovací dovednosti 
a pevné přesvědčení o hodnotě šťastné náhody. „Jsem vcelku otevřen názoru jiných, 
protože mám zkušenost, že jistá flexibilita je pro projekt vždycky přínosem,“ vysvětluje 
umělec. „Například v Číně přišli místní s nápadem tradiční náušnice, kterou můžete 
vidět na Mladé ženě z Číny a která dílu dodává autentičnost a místní nádech.“

Pomocníci používají vidle pro 
odstranění pšenice posečené 
podle zaměření na základě 
Stanova plánu. 



7

„ A BY  V E L K É 

P R O J E K T Y 

F U N G OVA LY, 

M U S Í  M Í T  U M Ě LC I 

D O B Ř E  R O Z V I N U T É 

KO M U N I K AČ N Í 

A  M E D I Á L N Í 

S C H O P N O S T I  A  BÝ T 

S C H O P N Í  Z Í S K AT 

F I N A N C E . “

S TA N D  H E R D

Stan Herd si užívá zaslouženou pauzu od 
rozhazování štěrku u vysoké školy Johnson 
County Community College ve městě Overland 
Park v Kansasu. 



8 M A G A Z Í N

„V Ě T Š I N O U  V Y T VO Ř Í M E  N A 

P O L I  M Ř Í Ž K U  Z  PÁ S K Y  A  PA K 

Z V Ě T Š Í M E  M Ů J  N Á K R E S 

TA K ,  Ž E  4  PA LC E  N A  PA P Í R U 

O D P OV Í DA J Í  1 0 0  M E T R Ů M 

V E  S K U T E Č N O S T I . “

S TA N D  H E R D

Při přípravě návrhů upřednostňuje Stan 
tradiční přístup. Toto je skica, kterou použil pro 
impozantní dílo na obrázku dole.

„Svoboda na poli“ byla 
vytvořena na pšeničném 

poli poblíž města Lawrence 
v Kansasu u příležitosti oslav 
Dne nezávislosti 4. července. 



9

V průběhu cesty se z lokálně a samostatně působícího 
umělce stal dostupný konceptuální umělec přemýšlející 
globálně a posléze pracující lokálně s vysoce 
kvalifikovaným týmem. Nyní je z něj šedesátník, má plno 
plánů do budoucna a nemá v úmyslu v nejbližší době 
zpomalit. Stejně jako John Deere před ním je Stan Herd 
skvělým příkladem toho, do jaké míry vás může pohltit 
vášeň pro inovace – a velká dávka tvrdé práce. 

Obvykle se začíná hrubou skicou, kterou Stan vytvoří 
třeba na papírovém kapesníku během cestování. 
Poté když ho myšlenka osloví, se k ní vrátí a zjišťuje, 
kam chce, aby vedla. Postupně upravuje obsah 
a kompozici kresby, až do chvíle, kdy ví, že je připravena 
na další fázi. Jakmile toto dokončí (nebo někdy také 
v průběhu procesu) je dalším krokem najít pro obraz 
a téma vhodné místo. Opět neexistují žádná konkrétní 
pravidla: často místo vyplyne až z návrhu, ale někdy je 
to právě naopak a počáteční jiskru zažehne konkrétní 
lokalita. 
 
V Í C  N E Ž  S E  N A  P R V N Í  P O H L E D  Z DÁ 
 
I když jsou Stanova land-artová díla velkolepá sama 
o sobě, mají i hlubší smysl, neboť sdělují specifická 
poselství. Jedním z opakujících se témat ve Stanově díle 
nevytvářeném na objednávku je starodávné spojení mezi 
domorodými lidmi a jejich rodnou půdou. Jeho prvním 
projektem tohoto druhu byl 160akrový portrét náčelníka 
Kiowů Satanty v roce 1981; o jedenáct let později 
následoval portrét indiánské ženy Caroel Cadue z kmene 
Kickapoo v Kansasu. Když se ohlédneme zpět, znamenal 
tento portrét začátek monumentální řady, která přivedla 
Stana na Kubu, do Brazílie a poté do Číny, a zcela nový 
rozměr kreativity.

Někteří umělci rádi delegují veškerou náročnou práci 
na dodavatele. To však není Stanův případ.

Pole Amelie Earhartové v Atchisonu v Kansasu představuje trvalou instalaci na počest 
slavné průkopnice letectví a spisovatelky.



10 M A G A Z Í N

Ve světě, ve kterém může globalizace občas zlákat výrobce 
k použití levnějších řešení, je dobré vědět, že řešení péče o trávník 
John Deere jsou stále vyráběna podle stejně vysokých standardů.

VÁŠEŇ
PRO KVALITU

Důvod je jednoduchý. Všude na celém světě používají 
lidé, kteří vyrábějí naše stroje, stejné pravidlo jako náš 
zakladatel John Deere: pokud něco není dobré pro nás, 
není to dobré ani pro naše zákazníky. Od té největší 
sklízecí mlátičky až po nejmenší sekačku, osobní závazek 
kvality je to, díky čemu je firma John Deere výjimečná.

Vezměte si například výrobní závod v německém 
Gummersbachu, kde vyrábíme naše ruční a robotické 
sekačky a skarifikátory. Od konstrukce a materiálů přes 
tolerance až po konečnou úpravu, náš kvalifikovaný 
personál dodržuje ve všech ohledech přesné postupy 
kontroly kvality. Během montáže zaměstnanci pozorně 
sledují kvalitu používaných součástek, a pokud objeví 
něco neobvyklého, okamžitě informují výrobu. 



11

Navzdory veškerému nejmodernějšímu technologickému zařízení 
jsou zkušenosti a oddanost nejlepším způsobem výroby stojů, 
které si zaslouží nést logo John Deere.

Mimořádná kvalita je 
v našem závodě v německém 
Gummersbachu již tradicí. 
Více než 120 zaměstnanců 
dohlíží na každý detail výroby 
ručních sekaček, skarifikátorů 
a robotických sekaček.



12 M A G A Z Í N

„ N I K DY  BYC H 

N E P R O P Ů J Č I L  S V É 

J M É N O  V Ý R O B K U , 

K T E RÝ  BY  V  S O B Ě 

N E M Ě L  TO  N E J L E P Š Í , 

C O  V E  M N Ě  J E S T. “

J O H N  D E E R E ,  Z A K L A D AT E L

V oddělení prototypů kompletuje vývojový 
technik přípravek pro novou generaci žacích 

ústrojí vyráběných v Horiconu.



13

Výškově nastavitelná montážní linka snižuje ohýbání 
nebo natahování na minimum. Důkladná finální 
kontrola 108 bodů zajistí, že každý stroj splňuje 
naše standardy a také ty vaše. 

Hlavní testovací technik Johannes Krobot si náhodně vybere stroj z výrobní linky 
a podrobí ho nejhoršímu možnému zacházení. „Mým úkolem je atakovat hranice 
možností sekaček a tyto hranice překračovat,“ vysvětluje s úsměvem. „Víme tak, 
že sekačky budou zákazníkům za normálních podmínek sloužit dlouhá léta.“ 
 
V Y Z KO U Š E N Y  A  O T E S T OVÁ N Y 
 
O tři tisíce mil dále na západ sdílejí stejný přístup kolegové pana Krobota v našem 
americkém závodu v Horiconu. Mnozí zaměstnanci jsou sami dlouholetými zákazníky 
firmy John Deere: celý týden vyrábějí zahradní traktory a užitková vozidla Gator a pak 
s nimi o víkendu pracují na svých zahrádkách. Když zjistí nějaký problém nebo je 
napadne vylepšení, určitě se to jejich šéfové následující pondělí dovědí. 
 
V kombinaci s nejmodernějšími materiály, inovativní technologií a užitečnými funkcemi 
je tento osobní pocit hrdosti důvodem, proč si lidé pečující o kvalitu vybírají zařízení 
pro péči o trávník John Deere. Ačkoliv se technologie během let změnila, nelze ničím 
nahradit tradiční poctivou řemeslnou práci a pozornost věnovanou detailům. 



14

RUČNÍ SEKAČKY

Naše ruční sekačky na trávu jsou díky pokročilým 
funkcím a jednoduchému ovládání snadné na 
používání i údržbu. Vyzkoušejte je a přesvědčte 
se sami.



15

VYZKOUŠEJTE SI VÝKON A KVALITU PRÁCE 
VE VAŠICH PODMÍNKÁCH

RUN 51
2200 m²

Šířka záběru 51 cm

Jedna rychlost: 3,6 km/h

 – Systém ReadyStart s automatickým sytičem
 – Materiál žací jednotky: ocel
 – Mulčovací sada: volitelně

RUN 46
1200 m²

Šířka záběru 46 cm

Jedna rychlost: 3,6 km/h

 – Systém ReadyStart s automatickým sytičem
 – Materiál žací jednotky: ocel
 – Mulčovací sada: volitelně

RUN 41
800 m²

Šířka záběru 41 cm

Jedna rychlost: 3,6 km/h

 – Systém ReadyStart s automatickým sytičem
 – Materiál žací jednotky: ocel

Snadné sečení – naše modely řady RUN jsou ideální 
pro všechny, kteří požadují spolehlivou sekačku.

ŘADA RUN



16

MIMOŘÁDNÉ 
VLASTNOSTI
RUČNÍ SEKAČKY

Naše sekačky navržené a vyrobené pro dlouhá léta provozu budou udržovat váš trávník ve 
špičkovém stavu. Jejich používání je pohodlné a snadné, dokonce i v náročných podmínkách 
zajistí profesionálně posečený trávník. Nejlepší na nich je, že na hliníkovou žací jednotku mají 
15letou záruku.*



17

Z Á R U K A

LET*

Výbava motorů Briggs & Stratton 
 
Automatický sytič: většina modelů má pro 
rychlejší nastartovaní za chladného počasí 
automatický sytič. 

N Ů Ž  Z  P O P O U Š T Ě N É  P R U Ž I N OV É  O C E L I 
 
Nůž je vyroben z jednoho kusu pružinové oceli vysoké kvality. Při jeho 
výrobě jsou dodržovány přísné výrobní a bezpečnostní předpisy.

S Y S T É M  T U R B O S TA R 
 
Osvědčený systém TurboStar zajišťuje přesný střih 
a vynikající sběr trávy za každého počasí. Proud vzduchu 
vytvářený noži trávu před posekáním narovná a zároveň 
odstraní listy z trávníku, a to i za mokra. Po useknutí jsou 
odřezky pomocí ventilátoru nafoukány do sběrného 
koše. Dalším pomocníkem systému TurboStar je 
indikátor naplnění koše**. 
 
**  Není u modelu R40.

K U Ž E L OVÁ  S P O J K A 
 
Mnohé modely*** mají pro plynulé rozjetí bez 
škubání kuželovou spojku převodovky. Záběr 
se pro plynulejší a pohodlnější start zvyšuje 
zvolna. 
 
***  K dispozici u následujících modelů: R43S, R43V, R43VE, R47S, 

R47V, R47VE, R47KB.

Z Á R U K A  K L I D N É H O  S E Č E N Í 
 
Žací jednotky našich sekaček se šířkou 
záběru 43, 47 a 54 cm vyrobené z hliníku 
nerezaví. Jsou překvapivě lehké a přitom 
pevné a je na ně 15letá záruka.* 
 
*  15letá záruka se vztahuje na soukromé domácí použití. Platí 

všeobecné obchodní podmínky. Podrobnosti vám sdělí váš 
prodejce John Deere.



18

Snadné nastavení rychlosti: všechny 
sekačky s variabilním pojezdem umožňují 
upravit pojezdovou rychlost podle terénu 
a podmínek sekání. Mnohé modely jsou 
vybaveny praktickým otočným 
ovladačem, který dále usnadňuje práci.

P R Á Z D N Ý

P L N Ý

I N D I K ÁT O R  N A P L N Ě N Í  S B Ě R N É H O  KO Š E

Už žádná rozsypaná tráva: praktický indikátor vás upozorní, kdy je čas 
vyprázdnit sběrný koš. 

J E D N A  V E L I KO S T 
P R O  V Š E C H N Y

Snadné nastavení výšky 
rukojeti: každý uživatel si 
tak během chvilky může 
nastavit ideální polohu.

N A S TAV I T E L N Á 
V Ý Š K A  S E Č E N Í

Výšku sečení můžete v závislosti na 
ročním období a prostředí jednoduše 
nastavit jedinou pákou nebo tlačítkem 
– můžete si vybrat z šesti až devíti 
poloh (podle modelu).



19

R YC H L Á 
M A N I P U L AC E

Již žádné neohrabané 
zacházení. Madlo je možno 
pro snadnější uskladnění nebo 
přepravu sklopit během 
několika vteřin bez použití 
nářadí.

O P T I M Á L N Í  N A P L N Ě N Í 
KO Š E

Díky systému TurboStar se sběrný koš 
naplní na 100 %.

Spojka brzdy nože: jakmile uvolníte madlo, spojka brzdy 
nože (BBC) zastaví nůž bez vypnutí motoru. Můžete tak 
vysypat sběrný koš a okamžitě pokračovat v práci, aniž 
byste museli stroj pokaždé znovu nastartovat.

Elektrický startér: novou sekačku John Deere 
nastartujete jednoduše otočením klíčku. Dobíjení je také 
jednodušší, díky technologii Instart (R43VE) lze baterii 
vyjmout a znovu instalovat během několika vteřin.



20

R43
Model za příznivou cenou v kategorii sekaček 
se záběrem 43 cm s robustním hliníkovým 
podvozkem, centrálním nastavením výšky 
sečení a nastavitelnou výškou rukojeti.

800 m2

 – Systém ReadyStart s automatickým sytičem
 – Mulčovací sada: volitelně 

V Š E C H N Y 
M O D E LY  
S E  Š Í Ř KO U 
Z Á B Ě R U  
4 0  –  4 3  C M

 – Systém TurboStar
 –  Materiál žací jednotky: hliník 
(polypropylén u R40)

40 – 43 CM
ŠÍŘKA ZÁBĚRU

R40
Kompaktní sekačka s lehkým, ale pevným žacím 
ústrojím pro snadné použití a přepravu.

700 m2

 – Mulčovací sada: volitelně 

R43S
Pojezd s jednou rychlostí zajistí pohodlnou jízdu 
bez tlačení. Ideální pro mírně svažité zahrady. 

1000 m²

Jedna rychlost: 3,6 km/h

 – Systém ReadyStart s automatickým sytičem
 – Kuželová spojka pro plynulejší rozjezd
 – Mulčovací sada: volitelně 

R43V
Jednoduché nastavení rychlosti podle terénu 
vaší zahrady a podmínek sečení.

1000 m²

Variabilní rychlost pojezdu: 2,5 – 4,3 km/h

 – Systém ReadyStart s automatickým sytičem
 – Kuželová spojka pro plynulejší rozjezd
 – Mulčovací sada: volitelně 



21

Z A D N Í  O C E L OV Ý  O P Ě R N Ý 
VÁ L E C

Všichni obdivují úhledné pruhy na trávníku 
vytvořené robustním zadním opěrným válcem. 
Rovněž usnadňuje sečení podél okrajů 
trávníku.

R43RVE
Ocelový zadní opěrný válec pro dokonalé pruhy, 
se špičkovým vybavením jako variabilní pojezd 
a elektrický startér.

1000 m²

Variabilní rychlost pojezdu: 3,3 – 5,0 km/h

Elektrický startér

 – Systém ReadyStart s automatickým sytičem

R43RS
Ocelový zadní opěrný válec pro sečení okrajů 
zahrady a dokonalé pruhy.

1000 m²

Jedna rychlost: 4,1 km/h

 – Systém ReadyStart s automatickým sytičem

R43VE
Variabilní rychlost pojezdu a elektrický startér 
pro snadné a pohodlné sečení. Díky technologii 
Instart můžete baterii za účelem nabíjení snadno 
vyjmout.

1000 m²

Variabilní rychlost pojezdu: 2,5 – 4,3 km/h

Elektrický startér

 – Systém ReadyStart s automatickým sytičem
 – Kuželová spojka pro plynulejší rozjezd
 – Mulčovací sada: volitelně



22

V Š E C H N Y 
M O D E LY  S E 
Š Í Ř KO U  Z Á B Ě R U 
47  C M

 – Systém TurboStar
 – Materiál žací jednotky: hliník
 – Mulčovací sada: volitelně

ŠÍŘKA ZÁBĚRU 
47 CM

R47*
Základní model sekaček s šířkou záběru 47 cm.
S hliníkovým podvozkem, centrálním nastavením 
výšky sečení a nastavitelnou rukojetí.

1200 m²

 – Systém ReadyStart s automatickým sytičem 

R47S
Není třeba tlačit. Stejný model jako R47 plus 
volitelný pohon zadních kol, což je obzvláště 
užitečné na svazích.

1400 m²

Jedna rychlost: 3,6 km/h

 – Systém ReadyStart s automatickým sytičem
 – Kuželová spojka pro plynulejší rozjezd

R47VE
Již žádné tahání šňůry s elektrickým startérem. 
Stačí otočit klíčkem zapalování a můžete začít 
sekat.

1500 m²

Variabilní rychlost pojezdu: 2,7 – 4,3 km/h

Elektrický startér

 – Systém ReadyStart s automatickým sytičem
 – Kuželová spojka pro plynulejší rozjezd 

R47KB
Výkonná sekačka se spojkou brzdy nože, která 
zastaví nůž ve chvíli, kdy se uvolní rukojeť, 
ale motor zůstane v chodu.

1500 m²

Variabilní rychlost pojezdu: 2,7 – 4,3 km/h

Spojka brzdy nože

 – Kuželová spojka pro plynulejší rozjezd 

R47V
Snadné ovládání, nastavitelná rychlost pojezdu 
řízená prakticky na rukojeti.

1500 m²

Variabilní rychlost pojezdu: 2,7 – 4,3 km/h

 – Systém ReadyStart s automatickým sytičem
 – Kuželová spojka pro plynulejší rozjezd 

* Dostupné pouze na vybraných trzích.



23

R54RVB
Zadní ocelový opěrný válec pro dokonalé pruhy, 
se špičkovým vybavením jako variabilní pojezd 
a spojka brzdy nože.

2500 m²

Variabilní rychlost pojezdu: 3,3 – 5,0 km/h

Spojka brzdy nože

JX90
Vyspělá sekačka s variabilním pojezdem 
a spojkou brzdy nože, která vám umožní 
vyprázdnit sběrný koš bez opětovného 
startování motoru. 

2500 m²

Variabilní rychlost pojezdu: 2,7 – 4,8 km/h

Spojka brzdy nože

 – Mulčovací sada: volitelně

R54VE
Pohodlné řízení bez námahy díky variabilnímu 
pojezdu a elektrickému startéru.

2500 m²

Variabilní rychlost pojezdu: 2,7 – 4,8 km/h

Elektrický startér

 – Systém ReadyStart s automatickým sytičem
 – Mulčovací sada: volitelně

R54V
Snadné ovládání, variabilní rychlost pojezdu 
a jednoduché nastavení rychlosti podle terénu 
vaší zahrady a podmínek sečení.

2500 m²

Variabilní rychlost pojezdu: 2,7 – 4,8 km/h

 – Systém ReadyStart s automatickým sytičem
 – Mulčovací sada: volitelně

R54S
Robustní sekačka s jednorychlostním pojezdem 
a centrálním nastavením výšky sečení.

2500 m²

Jedna rychlost: 3,6 km/h

 – Systém ReadyStart s automatickým sytičem
 – Mulčovací sada: volitelně

ŠÍŘKA ZÁBĚRU 
54 CM

V Š E C H N Y 
M O D E LY 
S E  Š Í Ř KO U 
Z Á B Ě R U  5 4  C M

 – Systém TurboStar
 – Materiál žací jednotky: hliník



24

MULČOVACÍ SEKAČKY
EFEKTIVNÍ OD PŘÍRODY

Chcete dosáhnout stejně kvalitního výsledku sečení v o třetinu kratším čase? Mulčovací sekačky 
John Deere jsou zde pro vás. Díky nožům speciální konstrukce a hlubokému krytu žacího ústrojí 
rozsekají travní hmotu na malé kousky, které jsou pak navráceny do půdy, což zajistí vašemu 
trávníku vynikající přírodní hnojivo. 



25

P R O Č  M U L Č OVAT ? 
 
Rozhozem odřezků trávy na trávníku se 
šetří umělá hnojiva a již nikdy nebudete 
muset vyprazdňovat sběrný koš. Pokud 
byste chtěli specialistu na mulčování, 
můžete si vybrat jednu z těchto dvou 
mulčovacích sekaček nebo použít 
volitelnou mulčovací sadu na jednom 
z našich jiných modelů. 

JS63VC
Mulčovací sekačka s vynikající ovladatelností. 
Díky předním samostavným kolečkům, která se 
otáčejí o 360°, můžete snadno objíždět stromy, 
keře nebo záhony.

2000 m²

Šířka záběru 53 cm

Variabilní rychlost pojezdu: 2,5 – 5,2 km/h

Přední samostavná kolečka

JS63V
Mulčovací sekačka s motorem Briggs & Stratton, 
nastavení výšky sečení se 7 polohami a variabilní 
rychlost pojezdu.

2000 m²

Šířka záběru 53 cm

Variabilní rychlost pojezdu: 2,5 – 5,2 km/h

V Š E C H N Y 
M U L Č OVAC Í 
S E K AČ K Y 
 

 –  Speciálně tvarovaná 
jednotka pro mulčování 
 – Materiál žací jednotky: ocel

D O S T U P N É  P R O  V Ě T Š I N U 
S E K AČ E K  J O H N  D E E R E 
 
Věděli jste? Volitelná mulčovací sada 
je dostupná pro téměř všechny ruční 
sekačky John Deere.* 
 
Více informací najdete v tabulce specifikací 
produktů na stranách 58 – 65.

*  Mulčovací sada z ilustrace nemusí plně odpovídat skutečné 
dostupné nabídce výrobků z mulčovací sady.



26

AKUMULÁTOROVÉ
SEKAČKY
PRÉMIOVÝ VÝKON

Pokud oceňujete jednoduchost, jsou pro vás naše akumulátorové sekačky 
na trávu to pravé. Díky tišším motorům a intuitivnímu ovládání s nimi 
pokaždé docílíte dokonale upraveného vzhledu – bez kabelů, zplodin 
a emisí.



27

*  V závislosti na preferencích, půdních 
podmínkách, výšce sečení a délce trávy 
se doporučuje přídavný akumulátor.

R40B
280 m2*

Šířka záběru 40 cm

Li-Ion, 4 Ah 40 V

 – Materiál žací jednotky: polypropylén

R43B
320 m2*

Šířka záběru 43 cm

Li-Ion, 4 Ah 40 V

 – Materiál žací jednotky: hliník

S N A D N Á  M A N I P U L AC E

Oba modely lze snadno přenášet a skladovat. S velkými 
koly se dostanou všude tam, kam potřebujete.

P Ř ÁT E L S K É 
K  P Ř Í R O D Ě

Akumulátorové sekačky 
John Deere chrání životní 
prostředí. Nevytvářejí 
zplodiny ani výfukové 
plyny a většina použitých 
materiálů je 
recyklovatelná.

S N A D N É  OV L Á DÁ N Í

Rukojeť je možno snadno nastavit pro 
pohodlné sečení. Nastavení výšky sečení 
provedete pouhým posunutím páčky. 
Pro nastartování nebo vypnutí sekačky 
stačí zmáčknout velké červené tlačítko.

Č I S T Ý  V Ý KO N

V akumulátorové sekačce John Deere nemusíte 
doplňovat palivo. Nepotřebujete ani zahradní rukavice. 
Stačí jen otevřít kryt, vytáhnout akumulátor a zastrčit jej 
do nabíječky. Za hodinu a půl můžete pokračovat. 
S čistým výkonem a čistýma rukama.



28

R40EL
Výkonná sekačka se šířkou záběru 40 cm 
a nastavitelnou výškou rukojeti.

600 m²

Nízká hmotnost: 22 kg

 – Systém TurboStar
 – Elektromotor: 1,3 kW
 – Materiál žací jednotky: polypropylén

ELEKTRICKÉ SEKAČKY

R43EL
Šířka záběru 43 cm, robustní hliníkový podvozek 
a výkonný motor 1,5 kW.

700 m²

 – Systém TurboStar
 – Elektromotor: 1,5 kW
 – Materiál žací jednotky: hliník

POHODLÍ BEZ EMISÍ

Pokud máte rádi vše čisté a jednoduché, je tu pro 
vás elektrická sekačka trávy John Deere. Snadná 
obsluha, robustní žací ústrojí a systém TurboStar 
jsou zárukou skvělého vzhledu trávníku při 
minimálním úsilí.



29

Ikona „přehrát“ 
znamená, že 
můžete pro daný 
model shlédnout na 
naší webové stránce 
video.

PODÍVEJTE SE 
ZBLÍZKA

Vítejte ve světě firmy John Deere. Od obrovských sklízecích mlátiček 
po praktické ruční sekačky na trávu, náš web vám poskytne více 
informací o ohromující řadě strojů, které vyrábíme pro profesionály 
po celém světě. 
 
 
P O D Í V E J T E  S E  J E Š T Ě  P Ř E D  N ÁV Š T Ě VO U 
 
Naše sekačky si můžete prohlédnout a porovnat z pohodlí domova. Díky 
našim webovým stránkám můžete jednoduše vyhledat vhodné modely, 
zkontrolovat veškeré technické údaje a výbavu a u některých modelů 
můžete dokonce zhlédnout video. 
 
 
U Ž I T E Č N É  T I P Y 
 
Naši prodejci mají mnohaleté zkušenosti a znají mnoho svých zákazníků 
jménem. Ať je vaše zahrada velká nebo malá, mohou vám pomoci najít ten 
správný stroj pro vaše potřeby. Není to pouze o prodeji výrobku, také vám 
předvedou veškeré funkce a ovládací prvky a vaši novou sekačku nastaví 
tak, abyste ji mohli v klidu začít používat hned po příchodu domů. A když 
nastane čas na servis a opravy, stačí telefonicky kontaktovat technika, 
který zná osobně vás i vaši sekačku. 

Rozsáhlou nabídku firmy John Deere najdete na 
našich stránkách: JohnDeere. com a StromPraha.cz 



30

ROBOTICKÁ SEKAČKA

Chcete využít svůj čas lépe než sekáním trávy? 
Pro bezkonkurenční kvalitu řezu a spolehlivost 
si vyberte robotickou sekačku TANGO od firmy 
John Deere.



31

TANGO E5 ŘADY II

J E  S N A D N É  J Í  P R O PA D N O U T

TANGO seká v náhodných směrech a automaticky rozpoznává překážky 
a hraniční kabel. Dokonce se za chodu přizpůsobuje místům s vyšší 
trávou. Vodicí kabel je téměř neviditelný a při změně rozvržení zahrady 
ho můžete snadno přemístit.

USNADNÍ VÁM ŽIVOT

Robotická sekačka TANGO řady II je zkonstruována tak, aby vám usnadnila 
život. Ovládací prvky a technologie jsou tak intuitivní, že budete ihned 
připraveni sekat. Svůj čas tak budete moci opět využívat podle svého.



32

36% Z V L Á DÁ  S VA H Y

Sekačku TANGO můžete 
naprogramovat na konkrétní 
obtížná místa na své zahradě. 
Komplexní zahrady se stromy 
a keři nepředstavují pro 
sekačku problém, problémem 
nejsou ani svahy se sklonem 
do 36 % (v oblasti sečení)***.

S N A D N É  P R O G R A M OVÁ N Í

Velký displej a logické ovládací prvky umožňují snadné 
nastavení požadovaného programu a jeho rychlou 
změnu. Displej má funkci „další krok“, která zobrazuje, 
co právě sekačka TANGO dělá a k čemu se chystá dál.

R O B U S T N Í

Ať je počasí jakékoliv, sekačka 
TANGO si nikdy nestěžuje. 
Součásti elektronického 
systému, baterie a nůž 
jsou chráněny robustní 
dvouplášťovou skříní, která 
zajišťuje naprostou odolnost 
vůči vlivům počasí.T I C H Á

Sekačka TANGO je tak tichá, že může sekat dokonce 
i v noci*, aniž byste kohokoliv rušili. Vše s minimem 
starostí a hluku a zcela bez emisí.



33

Požádejte svého 
prodejce o brožuru 
„TANGO E5 řady II“ 
ještě dnes – nebo si ji 
stáhněte na stránkách 
JohnDeere.cz nebo 
StromPraha.cz

S N A D N É  OV L Á DÁ N Í 
 
Sekačka TANGO E5 řady II je inteligentnější než kdy dříve. Řídicí systém 
ji navádí směrem vpřed až do okamžiku, kdy dosáhne hraničního kabelu. 
Poté sekačka vykrouží křivku, čímž změní směr a nepoškodí trávník. 
Dokonce i na svahu.

Podporovaná: od poradenství po servis 
a náhradní díly, váš prodejce John Deere 
má vše potřebné, aby vaše sekačka 
TANGO stále fungovala jako nová. 
Rok co rok.

Inteligentní: TANGO pozná, kdy 
potřebuje nabít, a automaticky vyhledá 
dokovací stanici. Díky výkonné lithium-
iontové baterii k tomu nedochází příliš 
často. 

Odolná: nůž z temperované oceli seká 
trávu rychle a čistě a zůstane ostrý po 
celé léto. Delší tráva nepředstavuje žádný 
problém – na začátku sezóny ani po 
delší nepřítomnosti není nutné trávu 
předsekávat. Pro nastavení výšky sečení 
(19 až 102 mm) stačí otočit ochranný kryt 
nože.

TANGO E5 
ŘADY II **

2200 m²

Výška sečení: 19 – 102 mm

Lithium-iontová baterie

Automatické nabíjení

Svahová dostupnost až 36 %***

 –  Hladina hluku dB(A)v souladu s normou 
END 50636-2-107: 62,2

*  V některých zemích je možno sekat trávu jen v určeném 
čase. Žádáme vás o dodržování příslušných omezení. 

**  Není k dispozici ve všech zemích. Kontaktujte prosím 
svého prodejce. 

*** Závisí na stavu terénu a uspořádání zahrady. Požádejte 
svého prodejce o předvedení a zkoušku vhodnosti ve vaší 
zahradě.



34

SKARIFIKÁTORY
OZDRAVTE SVŮJ TRÁVNÍK

Nechte trávník dýchat: k vypěstování a udržování zdravého, dokonalého trávníku je třeba o něj 
řádně pečovat. Tato péče zahrnuje pravidelnou skarifikaci neboli provzdušnění – proces fyzického 
odstranění plsti a mechu, který umožní pronikání živin do půdy. Naše skarifikátory představují 
nenáročný způsob, jak trávníku vdechnout nový život, jak zvýšit jeho hustotu a ozdravit jej.



35

C O  J E  T R AV N Í  P L S Ť ? 
 
V létě se mezi jednotlivými stébly často nahromadí malé odřezky trávy a rostlin. Po čase se na povrchu vytvoří vrstva, která půdu 
uzavře. To znamená, že voda, vzduch a živiny již nebudou mít přístup k travním kořínkům. Tím se zpomalí růst trávy a trávník začne 
vypadat nezdravě. Naše skarifikátory představují nenáročný způsob, jak trávníku vdechnout nový život, jak zvýšit jeho hustotu 
a ozdravit jej. 

P O Z O R U J T E ,  J A K  VA Š E  Z A H R A DA  R O S T E 
 

Nejvhodnější období pro odstraňování plsti jsou pozdní jaro a začátek podzimu.  
Trávník musí být před prvním provzdušňováním starý nejméně 3 roky a půda by měla 

být důkladně suchá. Pro dosažení co nejlepšího výsledku posečte před 
provzdušňováním trávu na průměrnou výšku zhruba 4 cm. 

D31RE
Skarifikátor s elektromotorem, lehkým 
podvozkem, šířkou záběru 31 cm a 13 ostrými 
noži se 3 zuby pro účinné odstranění plsti 
a odřezků trávy.

500 m²

Elektromotor: 1,4 kW

Nízká hmotnost: 17,5 kg

 – Materiál pracovní jednotky: ABS 
 – Plynulé nastavení pracovní hloubky 
 – Sběrný koš: volitelně

D38R
Skarifikátor se zážehovým motorem a hliníkovým 
podvozkem. Systém nožů: 15 robustních 
ocelových nožů s kuličkovými ložisky pro plynulý 
provoz.

1500 m²

Zážehový motor s rozvodem OHV, jmenovitý 
výkon: 2,3 kW / 3400 ot./min

 – Materiál pracovní jednotky: hliník 
 – Plynulé nastavení pracovní hloubky 
 – Sběrný koš: volitelně

D35RE
Skarifikátor s výkonným elektromotorem 
o výkonu 1,6 kW, šířkou záběru 35 cm 
a 15 ostrými noži, každý se 3 zuby.

700 m²

Elektromotor: 1,6 kW

Nízká hmotnost: 18,5 kg

 – Materiál pracovní jednotky: ABS 
 – Plynulé nastavení pracovní hloubky 
 – Sběrný koš: volitelně



36

ZAHRADNÍ TRAKTORY

Ať jsou malé, nebo velké, naše zahradní traktory 
kombinují výkon a spolehlivost s jednoduchostí, 
komfortem a snadným ovládáním. 



37

J E D N O D U C H É  OV L Á DÁ N Í

S těmito novými, vedle sebe umístěnými 
pedály můžete ovládat směr a rychlost, 
aniž byste museli zvedat nohu (neplatí 
pro model X106).

Nastavení výšky sečení provedete 
pouhým posunutím páčky.

ŘADA X100

Se šesti modely a celou řadou funkcí a volitelného vybavení nabízí řada X100 něco pro každého. 
Tyto odolné zahradní traktory, určené pro trávníky o rozloze od 3000 do 6000 m², jsou zárukou 
dlouholetého bezporuchového provozu a kombinují vysokou kvalitu střihu a jednoduché 
ovládání.



38

ŘADA X100 

Ž AC Í  Ú S T R O J Í  E D G E
S  B O Č N Í M  V Ý H O Z E M

Modely X106, X126 a X166 jsou 
standardně vybaveny těmito odolnými 
všestrannými žacími ústrojími a také 
otvorem pro snadné mytí po použití.

X106
4000 m²

Rychlost pro jízdu vpřed: 8,9 km/h

ŽACÍ ÚSTROJÍ

42 Edge (107 cm / 42 in)

 –  Jmenovitý výkon CE (testováno dle SAE J1349): 
10,65 kW (14,3 k)* při 3150 ot./min
 – Zapínání žacího ústrojí: mechanicky
 – Sedadlo: standard
 – Mulčovací sada: volitelně
 – Systém sběru: volitelně
 – Nárazník: volitelně

X126
5000 m²

Rychlost pro jízdu vpřed: 8,9 km/h

ŽACÍ ÚSTROJÍ

42 Edge (107 cm / 42 in)

 –  Jmenovitý výkon CE (testováno dle SAE J1349): 
10,65 kW (14,3 k)* při 3150 ot./min
 – Zapínání žacího ústrojí: mechanicky
 – Sedadlo: standardně s vysokým opěradlem
 – Jednoduchý mulčovací kryt: standard
 – Mulčovací sada: volitelně
 – Systém sběru: volitelně
 – Nárazník: volitelně

X166
6000 m²

Rychlost pro jízdu vpřed: 8,9 km/h

Tempomat

ŽACÍ ÚSTROJÍ

48 Edge (122 cm / 48 in)

 –  Jmenovitý výkon CE (testováno dle SAE J1349): 
13,41 kW (18,0 k)* při 3350 ot./min
 – Automatický sytič
 – Systém snadné 30sekundové výměny oleje
 – Zapínání žacího ústrojí: elektricky
 – Sedadlo: standardně s vysokým opěradlem
 – Jednoduchý mulčovací kryt: standard
 – Systém sběru: volitelně
 – Nárazník: standard

*  Informace o výkonu a točivém momentu motoru jsou poskytnuty výrobcem motoru a jsou určeny pouze pro srovnávací účely. Skutečný výkon a točivý moment budou nižší.  
Další informace najdete na webové stránce výrobce motoru.



39

V E L KO O B J E M OV Ý  
S B Ě R N Ý  KO Š

Objem 300 l zaručí méně zastávek 
a rychlejší práci. U modelů X116R, 146R 
a X166R je standardním vybavením. 

X146R
4000 m²

Rychlost pro jízdu vpřed: 8,9 km/h

Zadní sběr

ŽACÍ ÚSTROJÍ

Zadní výhoz 36 (92 cm / 36 in)

 –  Jmenovitý výkon CE (testováno dle SAE J1349): 
12,5 kW (16,8 k)* při 3150 ot./min
 – Automatický sytič
 – Objem sběrného koše: 300 litrů
 – Sedadlo: standardně s vysokým opěradlem
 – Mulčovací sada: volitelně
 – Nárazník: volitelně 

X116R
3000 m²

Rychlost pro jízdu vpřed: 8,9 km/h

Zadní sběr

ŽACÍ ÚSTROJÍ

Zadní výhoz 36 (92 cm / 36 in)

 –  Jmenovitý výkon CE (testováno dle SAE J1349): 
7,59 kW (10,2 k)* při 3350 ot./min
 – Zapínání žacího ústrojí: mechanicky
 – Objem sběrného koše: 300 litrů
 – Sedadlo: standard
 – Mulčovací sada: volitelně
 – Nárazník: volitelně

X166R
6000 m²

Rychlost pro jízdu vpřed: 8,9 km/h

Zadní sběr

ŽACÍ ÚSTROJÍ

Zadní výhoz 42 (107 cm / 42 in)

 –  Jmenovitý výkon CE (testováno dle SAE J1349): 
12,95 kW (17,4 k)* při 3150 ot./min
 – Automatický sytič
 – Systém snadné 30sekundové výměny oleje
 – Zapínání žacího ústrojí: elektricky
 – Objem sběrného koše: 300 litrů
 – Sedadlo: standardně s vysokým opěradlem
 – Mulčovací sada: volitelně
 – Nárazník: standard

Objevte širokou řadu 
našeho příslušenství
Strana 52 – 57



40

MIMOŘÁDNÉ 
VLASTNOSTI
ŘADA X300 A X500

Dostanete se všude: tyto zahradní traktory zkonstruované pro rozlehlé pozemky nabízejí 
dostatečný výkon a pohodlí pro vykonání jakékoliv práce. Modely řady X300 mají 
ohromující vlastnosti a snadno se ovládají. Pro maximální výkonnost a výkon si zvolte 
traktor řady X500. Díky nízkému těžišti, velkému rozvoru náprav a uzávěrce diferenciálu 
jsou tyto stroje skutečně všestrannými pomocníky.



41

O C H R A N A

A Ž  N A

ROKY*

V I D L I C OV É  M O T O R Y 
S  H L A D K Ý M  C H O D E M 
 
Vidlicový motor má elektronické 
vstřikování paliva (EFI) a regulátor 
konstantní rychlosti pro rychlé 
startování a mimořádnou 
výkonnost při sečení  
(pouze u X590).

Pro absolutní spolehlivost: vaše zákaznická 
záruka zahrnuje první dva roky neomezený 
počet motohodin. Pokud váš stroj absolvoval 
roční servisní prohlídkou u autorizovaného 
prodejce John Deere, je vaše krytí 
prodlouženo na 4 roky nebo 300 (X300) 
a 500 motohodin (X500) podle toho, 
co nastane dříve. 
 
*  Pouze pro soukromé použití. Záruka na řadu X300 a X500 v případě 

profesionálního používání je 12 měsíců bez omezení počtu 
provozních hodin.

Superkomfortní sedadla: užijte si jízdu v maximálním pohodlí. Sedadlo 
Deluxe (řada X300) a Deluxe s vysokým opěradlem (řada X500) promění 
sečení v jakémkoliv terénu v příjemnou zábavu. 

S N A D N Á  A  KO M F O R T N Í  O B S L U H A 
 
Hydrostatické pedály Twin Touch vám umožní snadno ovládat směr 
a rychlost jízdy traktoru, aniž byste museli zvednout patu z podlážky.

Jednoduché vyprazdňování koše: zadní 
sběrný koš je možno snadno vyprázdnit 
ze sedadla řidiče (X350R). 



42

Indikátor nabití baterie: 
nízké, normální, vysoké. 
Pohledem zjistíte, jak si je 
nabíjecí systém schopný 
poradit se zatížením 
elektrické soustavy.

M O D E R N Í  S D R U Ž E N Ý  D I S P L E J 
 
Displej automobilového typu je pro vynikající viditelnost za všech 
podmínek podsvícen. Jeho celkový design poskytne obsluze důležité 
informace o stroji, aniž by rušil. Řízení automobilového typu: 
hydraulické řízení a zvedání žacího ústrojí pro práci bez námahy 
(X370, X584, X590).

T E M P O M AT 
 
Tato oblíbená funkce je 
u traktorů stejně užitečná jako 
u automobilů. Pro zapnutí 
a vypnutí stačí zmáčknout 
tlačítko.

Elektronický palivoměr: rychlým 
pohledem na palivoměr automobilového 
typu na přístrojové desce zjistíte, kolik 
vám zbývá paliva. Je jasně čitelný za 
jakýchkoliv podmínek (ne u modelu 
X350R, který má indikátor nízké hladiny 
paliva).



43

N A S TAV E N Í 
V Ý Š K Y  S E Č E N Í

Pro nastavení výšky 
sečení v krocích po 6 mm 
slouží praktický otočný 
ovladač – a to z pohodlí 
sedadla. 

Ř Í Z E N Í  V Š E C H  KO L

Jako standardní výbava u modelu X354 a X584 
pro vynikající manévrovací schopnosti a sečení kolem 
překážek. 

Optimální zóna nejlepšího řezu: displej 
ukazuje optimální otáčky motoru pro 
vynikající kvalitu řezu. Vždy udržujte 
stroj v tomto rozsahu.

Žací ústrojí Accel Deep zajistí novou úroveň kvality 
řezu, produktivity, čistoty, odolnosti a všestrannosti: 
Konstantní hloubka ústrojí 11,4 cm pro optimální 
výkonnost při sečení, mulčování a sběru materiálu. 
Konstrukce z lisované oceli eliminuje ostré hrany 
a rohy, ve kterých se může hromadit materiál, 
což snižuje výkonnost sečení.



44

ŘADA X300

X354
8000 m²

Rychlost pro jízdu vpřed: 8,2 km/h

Řízení všech kol

ŽACÍ ÚSTROJÍ

Boční s mulčováním 42 Edge (107 cm / 42 in)

 –  Jmenovitý výkon CE (testováno dle SAE J1349): 
12,2 kW (16,4 k)* při 3100 ot./min

X370
8000 m²

Rychlost pro jízdu vpřed: 8,6 km/h

Hydraulické řízení dvou kol

VOLBY ŽACÍHO ÚSTROJÍ

Boční s mulčováním 42 Edge (107 cm / 42 in)

Accel Deep 42 (107 cm / 42 in)

 –  Jmenovitý výkon CE (testováno dle SAE J1349): 
12,2 kW (16,4 k)* při 3100 ot./min
 – Systém zvedání žacího ústrojí: hydraulicky
 – Příslušenství Mulch Control: volitelně
 – Systém sběru: Volitelně (pro Accel Deep 42) 

X380
8000 m²

Rychlost pro jízdu vpřed: 10,0 km/h

VOLBY ŽACÍHO ÚSTROJÍ

Boční s mulčováním 42 Edge (107 cm / 42 in)

Accel Deep 48 (122 cm / 48 in)

 –  Jmenovitý výkon CE (testováno dle SAE J1349): 
13,8 kW (18,5 k)* při 3350 ot./min
 –  Příslušenství Mulch Control: Volitelně 
(pro Accel Deep 48)
 – Systém sběru: volitelně

V Š E C H N Y 
M O D E LY 
Ř A DY  X 3 0 0

 –  Zapínání žacího ústrojí: 
elektricky
 – Pedály Twin Touch
 – Tempomat
 – Sedadlo Deluxe

X350
8000 m²

Rychlost pro jízdu vpřed: 8,2 km/h

VOLBY ŽACÍHO ÚSTROJÍ

Boční s mulčováním 42 Edge (107 cm / 42 in)

Accel Deep 42 (107 cm / 42 in)

 –  Jmenovitý výkon CE (testováno dle SAE J1349): 
12,2 kW (16,4 k)* při 3100 ot./min
 – Příslušenství Mulch Control: volitelně
 – Systém sběru: volitelně (pro Accel Deep 42)

X350R
8000 m²

Rychlost pro jízdu vpřed: 8,5 km/h

Zadní sběr

ŽACÍ ÚSTROJÍ

Zadní výhoz 42 (107 cm / 42 in)

 –  Jmenovitý výkon CE (testováno dle SAE J1349): 
12,2 kW (16,4 k)* při 3100 ot./min
 – Mulčovací záslepka: standard

*  Informace o výkonu a točivém momentu motoru jsou poskytnuty výrobcem motoru a jsou určeny pouze pro srovnávací účely. Skutečný výkon a točivý moment budou nižší.  
Další informace najdete na webové stránce výrobce motoru.



45

ŘADA X500

X584
8000+ m²

Rychlost pro jízdu vpřed: 11,6 km/h

Hydraulické řízení všech kol

VOLBY ŽACÍHO ÚSTROJÍ

Accel Deep 48 (122 cm / 48 in)

Accel Deep 54 (137 cm / 54 in)

 –  Jmenovitý výkon CE (testováno dle SAE J1349): 
16,1 kW (21,6 k)* při 3350 ot./min
 – Systém zvedání žacího ústrojí: hydraulicky
 – Příslušenství Mulch Control: volitelně
 – Systém sběru: volitelně

X590
8000+ m²

Rychlost pro jízdu vpřed: 11,6 km/h

Hydraulické řízení dvou kol

VOLBY ŽACÍHO ÚSTROJÍ

Accel Deep 48 (122 cm / 48 in)

Accel Deep 54 (137 cm / 54 in)

 –  Jmenovitý výkon CE (testováno dle SAE J1349): 
16,7 kW (22,4 k)* při 3250 ot./min
 – Systém zvedání žacího ústrojí: hydraulicky
 – Příslušenství Mulch Control: volitelně
 – Systém sběru: volitelně

V Š E C H N Y 
M O D E LY 
Ř A DY  X 5 0 0

 –  Zapínání žacího ústrojí: 
elektricky
 – Tempomat
 –  Sedadlo Deluxe s vysokým 
opěradlem
 – Hydraulické řízení
 – Pedály Twin Touch

M U L Č OVÁ N Í  J E 
J E Š T Ě  J E D N O D U Š Š Í

Seznamte se s příslušenstvím MulchControl – perfektní 
volbou pro výkonné a všestranné mulčování. Tento 
jednoduchý systém vám umožní bleskovou výměnu 
z bočního výhozu na mulčování (a zpět) pouhým 
zatáhnutím páčky. Systém MulchControl využívá naše 
speciální mulčovací nože a je volitelně dostupný pro naše 
traktory řady X300 a X500 (mimo modelu X350R a X354).

Pro používání zadního sběrného koše PowerFlow 
s příslušenstvím MulchControl a instalovanými 
mulčovacími noži stačí nastavit páčku do polohy  
pro boční výhoz.

Objevte širokou řadu našeho příslušenství
Strana 52 – 57



46

Díky jejich mimořádné hbitosti a rychlosti až 14,5 km/h vám naše sekačky s nulovým 
poloměrem otáčení ZTrak pomohou dosáhnout dokonalého vzhledu trávníku rychleji. 
Na výběr jsou dvě řady celkem se šesti modely včetně jednoho, který je tím pravým pro 
vaši zahradu. 

RYCHLEJŠÍ VE VŠECH SMĚRECH

ŽACÍ STROJE ZTRAK 
S NULOVÝM POLOMĚREM OTÁČENÍ



47

360°

O T O Č T E  S E  N A  P Ě T N Í K U 
 
Pomocí intuitivního řízení pohybu 
ovládacími pákami je přesné sečení 
okrajů snadné. 

N A B I T É 
V Ý KO N E M 
 
Modely M a R mají větší 
motor, díky kterému je 
pro ně těžká práce 
hračkou. 

P Ř E V E Z M Ě T E 
KO N T R O L U 
 
Díky moderní přístrojové 
desce rychlým pohledem 
zjistíte vše, co potřebujete. 

H B I T É 
 
Co se týká hbitosti, překonají modely ZTrak všechny ostatní 
sekačky včetně těch našich. K tomu přidejte mimořádnou 
výkonnost při sečení okrajů trávníku a pochopíte, proč jsou 
žací stroje ZTrak tak častou volbou profesionálů.



48

*  Informace o výkonu a točivém momentu motoru jsou poskytnuty výrobcem motoru a jsou určeny pouze pro srovnávací účely. Skutečný pracovní výkon a točivý moment budou menší. Další informace 
najdete na webové stránce výrobce motoru.

Z345M
8000 m²

Rychlost pro jízdu vpřed: 10,8 km/h

Výška sedadla: 45,7 cm

Loketní opěrky

Rychlost a směr: páky Twin

ŽACÍ ÚSTROJÍ

Accel Deep 42 (122 cm / 48 in)

 –  Jmenovitý výkon CE (testováno dle SAE J1349): 
14,9 kW (20,0 k)* při 3050 ot./min 
 – Mulčování: volitelně (Mulch Control)

Z345R
8000+ m²

Rychlost pro jízdu vpřed: 10,8 km/h

Výška sedadla: 45,7 cm

Loketní opěrky

Rychlost a směr: Twin premium

ŽACÍ ÚSTROJÍ

Accel Deep 42 (122 cm / 48 in)

 –  Jmenovitý výkon CE (testováno dle SAE J1349): 
14,9 kW (20,0 k)* při 3050 ot./min 
 – Nožní zvedání žacího ústrojí 
 – Mulčování: volitelně (Mulch Control)

Z335E
8000 m²

Rychlost pro jízdu vpřed: 10,8 km/h

Výška sedadla: 38 cm

Rychlost a směr: páky Twin

ŽACÍ ÚSTROJÍ

Accel Deep 42 (107 cm / 42 in)

 –  Jmenovitý výkon CE (testováno dle SAE J1349): 
12,3 kW (16,5 k)* při 3050 ot./min 
 – Mulčování: volitelně (Mulch Control)

N O Ž N Í  Z V E DÁ N Í  Ž AC Í H O  Ú S T R O J Í 
 
Pro zvednutí, spuštění nebo změnu výšky žacího ústrojí 
během práce stačí jednoduše sešlápnout nožní páku 
(standard u řady R).

ŘADA Z300 A Z500

V Š E C H N Y  Ž AC Í  S T R O J E 
Z T R A K  S  N U L OV Ý M 
P O L O M Ě R E M  O TÁČ E N Í 
 

 –  Výška sečení 25 – 102 mm, 
v krocích po 6 mm 
 – Zapínání žacího ústrojí: elektricky 
 – Systém sběru: volitelně



49

Z525E
8000+ m²

Rychlost pro jízdu vpřed: 13,7 km/h

Výška sedadla: 38 cm

Loketní opěrky

Rychlost a směr: páky Twin

ŽACÍ ÚSTROJÍ

Accel Deep 48 (122 cm / 48 in)

 –  Jmenovitý výkon CE (testováno dle SAE J1349): 
13,4 kW (18,0 k)* při 3350 ot./min
 – Mulčování: volitelně (Mulch Control)

Z535M
8000+ m²

Rychlost pro jízdu vpřed: 13,7 km/h

Výška sedadla: 45,7 cm

Loketní opěrky

Rychlost a směr: páky Twin

ŽACÍ ÚSTROJÍ

Accel Deep 48 (122 cm / 48 in)

 –  Jmenovitý výkon CE (testováno dle SAE J1349): 
16,7 kW (22,4 k)* při 3350 ot./min
 – Mulčování: volitelně (Mulch Control)

Z540R
8000+ m²

Rychlost pro jízdu vpřed: 14,5 km/h

Výška sedadla: 50,8 cm

Loketní opěrky

Rychlost a směr: Twin premium

ŽACÍ ÚSTROJÍ

High Capacity 48 (122 cm / 48 in)

 –  Jmenovitý výkon CE (testováno dle SAE J1349): 
16,1 kW (21,6 k)* při 3350 ot./min
 – Nožní zvedání žacího ústrojí
 – Mulčování: volitelně

Objevte širokou řadu našeho 
příslušenství
Strana 52 – 57

O B J E M  S B Ě R N É H O  KO Š E

Svoji sekačku ZTrak můžete pomocí 
volitelného sběracího ústrojí snadno 
přeměnit na stroj pro sběr trávy.

K R O K  K  V Y Š Š Í  V Ý KO N N O S T I  
Ř A DY  R

Modely řady R mají pohodlné nožní zvedání žacího 
ústrojí, které vám umožní změnit výšku sečení 
během práce. Čím více pracujete, tím více oceníte 
pohodlí ovládacích pák a prémiové sedadlo 
s vysokým opěradlem.



50

H Y D R AU L I C K Á  S O U S TAVA  S  J E D N O D U C H Ý M  OV L Á DÁ N Í M

Ergonomické páky hydraulicky zvedají a spouštějí žací ústrojí a nářadí. „Plovoucí“ poloha 
umožňuje vpředu nesenému nářadí kopírovat povrch terénu. Intuitivní ovládací prvky zaručují 
snadnou obsluhu.

Pro nejlepší výkonnost při profesionálním využití stojí za to zvážit naše legendární traktory 
řady X900 s dieselovým motorem. Jsou dostupné s pohonem dvou kol, pohonem všech kol nebo 
řízením všech kol, bezkonkurenční výkon a kapacitu pak přináší model X950R se zadním výhozem 
a zadním sběrem.

ŽACÍ TRAKTORY S DIESELOVÝM MOTOREM

ŘADA X900



51

X950R
8000 m²

Rychlost pro jízdu vpřed: 14,5 km/h

Tempomat

Hydraulické řízení dvou kol 

Zadní sběr

Pohodlné sedadlo

 –  Jmenovitý výkon motoru: 
18,5 kW (25,2 k)* při 3200 ot./min, PS
 – Pedály Twin Touch
 – Zvedání žacího ústrojí: hydraulicky
 – Zapínání žacího ústrojí: elektrický

X940
8000+ m²

Rychlost pro jízdu vpřed: 13,7 km/h

Hydraulické řízení dvou kol 

Pohon dvou kol

 – Systém sběru: volitelně

X948
8000+ m²

Rychlost pro jízdu vpřed: 13,7 km/h

Hydraulické řízení dvou kol 

Pohon všech kol

 – Systém sběru: volitelně

X949
8000+ m²

Rychlost pro jízdu vpřed: 13,7 km/h

Hydraulické řízení všech kol 

Pohon všech kol

 – Systém sběru: volitelně

V Š E C H N Y  M O D E LY 
Ř A DY  X 9 4 0

 –  Jmenovitý výkon motoru: 
18 kW (24 5 koní) při 3400 ot./min, PS
 – Pedály Twin Touch
 – Tempomat
 – Zvedání žacího ústrojí: hydraulicky
 – Zapínání žacího ústrojí: elektrický
 –  Homologační sada pro provoz na veřejných 
komunikacích: volitelně

M U L C H  C O N T R O L

Funkce Mulch Control zvyšuje produktivitu snížením 
objemu sbíraného materiálu a počtu cyklů pro 
vyprazdňování koše. Zvyšuje také flexibilitu: pokud 
podmínky neumožňují správné mulčování, je možno 
za pouhých 30 vteřin přejít na boční výhoz.

VOLBY PROFESIONÁLNÍHO ŽACÍHO ÚSTROJÍ

Boční výhoz 48" (122 cm / 48 in)

Boční výhoz 54" (137 cm / 54 in)

Boční výhoz 60" (152 cm / 60 in)

 –  Výška sečení 25 – 133 mm, v krocích po 6 mm

Požádejte svého 
prodejce o brožuru 
„Profesionální žací 
stroje a sekačky“ – 
nebo si ji stáhněte 
na stránkách 
JohnDeere. com nebo 
StromPraha.cz

*  Informace o výkonu a točivém momentu motoru jsou poskytnuty výrobcem motoru a jsou určeny pouze pro srovnávací účely. Skutečný pracovní výkon a točivý moment budou menší.  
Další informace najdete na webové stránce výrobce motoru.



52

PŘÍSLUŠENSTVÍ



53

 2 

 3 

 1  4 

 5 

    Tažené rozmetadlo, 80 kg

Řada X100, X300, X500, X900

Toto rozmetadlo má kapacitu 100 l nebo 
80 kg. Je vybaveno funkcí Autoflow, 
která přeruší rozmetávání materiálu, 
když se traktor zastaví, a Directional 
Flow Control, která upraví způsob 
rozmetávání tak, aby se materiál 
nedostával na pěšiny, cesty a záhony. 
Zásobník je vybaven dlouhou ocelovou 
rukojetí pro rychlé a snadné otvírání/
zavírání a konstrukcí z nerezové oceli, 
která zabraňuje rezivění vnitřních částí. 
Uzavřená převodovka je bezúdržbová 
a bezdušové pneumatiky udržují nízký 
valivý odpor.

    Závaží do kol a zadní závaží 

Řada X100, X300, X500, X900

Závaží na přední kola se doporučují při 
použití zadních sběrných košů ve svahu 
a mohou být také zapotřebí při použití 
těžkého příslušenství neseného vzadu. 
Zadní závaží se doporučují pro zvýšení 
trakce, zejména při použití sněhových 
radlic a sněhových fréz. 

    Zadní deflektor

X116R, X146R, X166R, X350R, X950R

Rozhazuje odřezky rovnoměrně 
za traktorem. Snadná montáž namísto 
koše; není zapotřebí žádné nářadí. 

Řez je konec konců ze všeho 
nejdůležitější. Naše precizně vyrobená 
žací ústrojí zajistí, že bude váš trávník 
neustále čistě a rovně zastřižen. Co se 
týče posekané trávy, můžete si vybrat: 
můžete ji mulčovat, sbírat nebo použít 
boční výhoz. 

     Volitelný MulchControl

Změna z bočního výhozu na mulčování 
(nebo naopak) pouhým zatáhnutím páčky.

Pro řadu X940 je také možno ovládat 
příslušenství MulchControl pomocí 
hydraulické páky ze sedadla (volitelně) 
 
Více informací najdete na straně 45. 

S E Č E N Í R O Z M E TA D L OZ ÁVA Ž Í

53

4

1 + 2



54

 2 

 3 

 1 

Naše sběrné koše představují optimální 
způsob jak efektivně shromažďovat 
posekanou travní hmotu a listy. 
Konstrukce košů zajišťuje vysoký 
výkon sběru, čistší provoz a snadné 
vyprazdňování. 
 
Systém Power Flow je pro snadnou 
montáž vybaven sklopným ventilátorem. 
Ventilátor se otáčí po směru hodinových 
ručiček (při pohledu zprava) tak, aby byl 
materiál efektivně dopravován do roury 
koše. Lehký polyetylénový ventilátor 
s krytem a otvor o velkém průměru 
zajišťují plynulý pohyb materiálu. Když je 
koš téměř plný, indikátor naplnění koše 
vás na tuto skutečnost včas upozorní, 
a pomůže vám tak zabránit ucpání roury 
koše. 

Sběrací koš o objemu 250 l

X350, X354, 
X370 Žací ústrojí Accel Deep 42

 
    Sběrací koš se systémem Power Flow 
o objemu 250 l

X380 Žací ústrojí Accel Deep 48

X584, X590 Žací ústrojí Accel Deep 48 
Žací ústrojí Accel Deep 54

    Sběrací koš o objemu 230 l

Řada 100 Žací ústrojí 42 Edge 
a žací ústrojí 48 Edge

Z335E, 
Z345M, 
Z345R

Žací ústrojí Accel Deep 42 
volitelně v kombinaci s 
příslušenstvím MulchControl

Z525E, 
Z535M

Žací ústrojí Accel Deep 48, 
sběrný systém Power Flow

Z540R Žací ústrojí High Capacity 48, 
sběrný systém Power Flow

 
    Sběrací koš se systémem Power Flow 
o objemu 500 l

X584, X590 Žací ústrojí Accel Deep 48 
Žací ústrojí Accel Deep 54

ŘADA X940
Žací ústrojí Accel Deep 48 
54 HC 
60 HC

S B Ě R

3

2

1



55

 4  6 

 7 

 5 

 8 

    Sněhová fréza

ŘADA X300 44" (112 cm)

ŘADA X500 47" (120 cm)

ŘADA X900 47" (120 cm) s 
dvoustupňovou konstrukcí

Sněhové frézy jsou vysoce kvalitní 
produkty s krytem po celé výšce. Jsou 
vyrobeny z pevné oceli, která spolu 
s robustní dvoustupňovou konstrukcí 
poskytuje špičkový výkon a dlouhou 
životnost. Systém Quick-Hitch 
zjednodušuje montáž a demontáž 
sněhových fréz. Fréza se připevní a zajistí 
na přední závěs pomocí závlaček.

    Sněhové řetězy na kola (pár)

Řada X100, X300, X500, X900

Doporučeno pro použití s čelní radlicí 
nebo sněhovými frézami.

    Kartáč s lapačem nečistot 

Řada X100, X300, 
X500

Šířka záběru: 
47" (120 cm)

Díky hornímu kolu pro nastavení výšky 
a možnosti ručního nastavení úhlu 
doleva nebo doprava se kartáč snadno 
nastavuje. Koště se zdvojenými vlákny je 
vybaveno lapačem nečistot, který se 
snadno připojuje/odpojuje. Pro řadu 
X900 je dostupný hřídelí poháněný 
kartáč o šířce 137 cm připojovaný na 
rychloupínací závěs.

      Čelní radlice

Řada X100, X300, 
X500 Čelní radlice 49" (125 cm)

X100, řada X300 Čelní radlice 44" (112 cm)

ŘADA X500 Čelní radlice 48" (122 cm)

ŘADA X900 Čelní radlice 54" (137 cm) 
Čelní radlice 60" (152 cm)

Tyto čelní radlice jsou optimální 
pro odklízení sněhu nebo jiných sypkých 
materiálů. Zakřivený povrch radlice je 
zkonstruován tak, aby materiál sunul, 
ale netlačil; je tak zapotřebí méně síly 
a účinnost radlice je vyšší.

49" (125 cm)

48" (122 cm)

O D K L Í Z E N Í  S N Ě H U

8

7

64 + 5



56

 1 

 4  2 

 3 

P Ř E P R AVA

4

    Sada pro domácí údržbu

Řada X100, X300, X500

Nejjednodušší způsob jak objednat 
všechny díly pro údržbu uvedené 
v návodu k obsluze. Sada obsahuje filtr 
motorového oleje, motorový olej, 
palivový filtr, vložku palivového filtru, 
vložku vzduchového filtru a zapalovací 
svíčku (svíčky) pro zážehové motory.

    Odstraňovač travní plstí 
se záběrem 1 m

Řada X100, X300, X500

Díky 20 hrotům na pružině lze používat 
jako vertikutátor nebo pro odstraňování 
travní plsti. 45 kg přídavné závaží. 
 
Režim transportu umožňuje snadný 
přechod přes vydlážděné plochy. 

3

    Užitkový vozík, polypropylénový

X100, X300, X500, 
ŘADA X900 7P 160 

litrů

X100, X300, X500, 
ŘADA X900 10P 240 

litrů

    Užitkový vozík, ocelový

X100, X300, X500 
ŘADA X900 Cart 13 280 

litrů

X500, řada X900 Cart 18 420 
litrů

21

Tyto tažné vozíky s ocelovou nebo polypropylénovou korbou jsou ideální k přepravě 
suti, písku, nečistot, mulče nebo rostlin. Jsou konstruovány pro snadné vykládání 
nákladu, naklápějí se pod velkým úhlem, aby se vysypal veškerý materiál. Korba 
ocelového vozíku má pro snadné vyprazdňování materiálu sklopné zadní čelo  
bez podpěr. Zapuštěné hlavy šroubů pak usnadňují práci s lopatou. Robustní 
polypropylénová korba je nerezavějící, odolná proti deformacím a mimořádně  
pevná. Jsou dostupné ve dvou velikostech.



57

 5  8 

 9 

 6 

 7 

    Prodloužení opěrky nohou

Z535E, Z535E, Z540R

Sekání bude pohodlnější. Obsahuje 
šrouby na levou a pravou stupačku. 

    Rychloupínací závaží Quik-Tatch 19 kg

Řada X100, X300, X500

Tato litinová závaží se používají jako 
protiváha pro těžké příslušenství a/nebo 
pro zvýšení trakce a stability. Pro některé 
aplikace je zapotřebí držák na závaží.

    Zadní závěs

Zadní nárazník pro Z335E, Z345M, Z345R se 
prodává v sadě se zadním závěsem, 
Z525E, Z535M, Z540R

Napevno se přišroubuje k trubkovému 
rámu. Zadní závěs zahrnuje zadní držák 
sběrného koše. 

5  Přední nárazník

ŘADA X100 Dvojitá tyč 

ŘADA X300 Jednoduchý rám

Dodá vašemu traktoru výraznější 
a sebevědomější vzhled a ochrání jeho 
přední část před poškozením.

6  Zadní nárazník

Zadní nárazník pro Z335E, Z345M, Z345R se 
prodává v sadě se zadním závěsem, 
Z525E, Z535M, Z540R

Přišroubuje se k trubkovému rámu žacího 
stroje ZTrak a chrání jejho zadní část.

O C H R A N A   /   TA Ž N É  O KO   /   S A DA  K  Z ÁV Ě S U

9

8

7

6

5



58

T E C H N I C K É  Ú DA J E

RUN 41 RUN 46 RUN 51 R40 R43 R43S
BENZINOVÉ RUČNÍ SEKAČKY

DOPORUČOVANÁ PLOCHA SEČENÍ, m² Až 800 Až 1200 Až 2200 Až 700 Až 800 Až 1000
ŠÍŘKA ZÁBĚRU, cm 41 46 51 40 43 43
SBĚR  Standard Standard Standard Standard Standard Standard
OBJEM, l 52 52 52 44 55 65
SYSTÉM TURBOSTAR Ne Ne Ne Ano Ano Ano
MULČOVÁNÍ Ne Volitelně Volitelně Volitelně Volitelně Volitelně
MOTOR
Typ Zážehový se 

systémem 
Ready Start

Zážehový se 
systémem 
Ready Start

Zážehový se 
systémem 
Ready Start

Zážehový Zážehový se 
systémem 
Ready Start

Zážehový se 
systémem 
Ready Start 

Značka Briggs & Stratton Briggs & Stratton Briggs & Stratton Briggs & Stratton Briggs & Stratton Briggs & Stratton
Jmenovitý výkon, kW 2,3 2,3 2,6 2,1 2,6 2,6
Ot./min 2900 2900 2800 2800 2800 2800
Zdvihový objem, cm³ 150 150 163 140 163 163
POHON
Systém Jednorychlostní Jednorychlostní Jednorychlostní Bez pojezdu Bez pojezdu Jednorychlostní

Max. rychlost pojezdu, km/h 3,6 3,6 3,6 Bez pojezdu Bez pojezdu 3,6
NASTAVENÍ VÝŠKY SEČENÍ
Výška sečení, mm 34 – 72 32 – 72 35 – 75 24 – 75 22 – 80 15 – 80
Nastavení Centrální Centrální Centrální Centrální Centrální Centrální
Počet poloh 5 5 6 6 7 9
TYP STARTOVÁNÍ/ZASTAVENÍ Ruční (šňůra) Ruční (šňůra) Ruční (šňůra) Ruční (šňůra) Ruční (šňůra) Ruční (šňůra)

RUKOJEŤ
Nastavitelná Ano Ano Ano Ano Ano Ano
Sklopná Ano Ano Ano Ano Ano Systém Quick 

Release
Vibrace ruky a paže na rukojeti ahW [m/s²] 
měřeny v souladu s normou ČSN EN ISO 5395; 
nejistota měření v souladu s normou  
ČSN EN 12096

4,7 / – 3,1 / – 5,9 / – 2,7 / 1,4 5,4 / 2,7 5,4 / 2,7

MATERIÁL ŽACÍ JEDNOTKY Ocel Ocel Ocel Polypropylén Hliník Hliník
KOLA
Průměr přední / zadní, mm 170 / 210 170 / 210 170 / 210 150 / 180 180 / 180 180 / 200
Ložiska Kuličková Kuličková Kuličková Kuličková Kuličková Kuličková
HMOTNOST, kg 28 29,5 31 24 30 34
ZARUČENÁ INTENZITA ZVUKU LWA [dB(A)], 
měřeno v souladu se směrnicí 2000/14/ES

95 96 97 96 96 96

AKUSTICKÝ TLAK NA MÍSTĚ OBSLUHY LPA 
[dB(A)], měřeno v souladu se směrnicí  
ČSN EN ISO 5395; nejistota měření v  souladu 
s normou ISO 4871

82 / 0,3 83 / 0,6 84 / 0,7 84 / 3 83 / 3 84 / 3

* Dostupné pouze na vybraných trzích.

R43V R43VE R43RS R43RVE R47* R47S R47V R47VE R47KB

Až 1000 Až 1000 Až 1000 Až 1000 Až 1200 Až 1400 Až 1500 Až 1500 Až 1500
43 43 43 43 47 47 47 47 47
Standard Standard Standard Standard Standard Standard Standard Standard Standard
65 65 65 65 65 65 65 65 65
Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano
Volitelně Volitelně Ne Ne Volitelně Volitelně Volitelně Volitelně Volitelně

Zážehový se 
systémem 
Ready Start

Zážehový se 
systémem 
Ready Start

Zážehový se 
systémem 
Ready Start

Zážehový se 
systémem 
Ready Start

Zážehový se 
systémem 
Ready Start

Zážehový se 
systémem 
Ready Start

Zážehový se 
systémem 
Ready Start

Zážehový se 
systémem 
Ready Start

Zážehový, rozvod 
OHV

Briggs & Stratton Briggs & Stratton Briggs & Stratton Briggs & Stratton Briggs & Stratton Briggs & Stratton Briggs & Stratton Briggs & Stratton Yamaha
2,6 2,6 2,4 2,4 2,6 2,6 2,8 2,8 3,2
2800 2800 2800 2800 2800 2800 2800 2800 2800
163 163 190 190 163 163 175 175 179

Variabilní rychlost 
pojezdu

Variabilní rychlost 
pojezdu

Jednorychlostní Variabilní rychlost 
pojezdu

Bez pojezdu Jednorychlostní Variabilní rychlost 
pojezdu

Variabilní rychlost 
pojezdu

Variabilní rychlost 
pojezdu

2,5 – 4,3 2,5 – 4,3 4,1 3,3 – 5,0 Bez pojezdu 3,6 2,7 – 4,3 2,7 – 4,3 2,7 – 4,3

15 – 80 15 – 80 15 – 70 15 – 70 15 – 80 15 – 80 15 – 80 15 – 80 15 – 80
Centrální Centrální Centrální Centrální Centrální Centrální Centrální Centrální Centrální
9 9 9 9 9 9 9 9 9
Ruční (šňůra) Klíčkem Ruční (šňůra) Klíčkem Ruční (šňůra) Ruční (šňůra) Ruční (šňůra) Klíčkem Ruční (šňůra), 

se spojkou brzdy 
nože

Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano
Systém Quick 
Release

Systém Quick 
Release

Ano Ano Ano Systém Quick 
Release

Systém Quick 
Release

Systém Quick 
Release

Systém Quick 
Release

5,4 / 2,7 5,4 / 2,7 4,0 / 2,0 4,0 / 2,0 5,0 / 2,5 5,0 / 2,5 5,0 / 2,5 5,0 / 2,5 5,0 / 2,5

Hliník Hliník Hliník Hliník Hliník Hliník Hliník Hliník Hliník

180 / 200 180 / 200 180 / 100 180 / 100 180 / 200 180 / 200 180 / 200 180 / 200 180 / 200
Kuličková Kuličková Kuličková Kuličková Kuličková Kuličková Kuličková Kuličková Kuličková
36 38 35 40 34 35 37 39 44
96 96 96 96 96 96 96 96 96

84 / 3 84 / 3 84 / 3 84 / 3 85 / 3 85 / 3 85 / 3 85 / 3 85 / 3



59

RUN 41 RUN 46 RUN 51 R40 R43 R43S
BENZINOVÉ RUČNÍ SEKAČKY

DOPORUČOVANÁ PLOCHA SEČENÍ, m² Až 800 Až 1200 Až 2200 Až 700 Až 800 Až 1000
ŠÍŘKA ZÁBĚRU, cm 41 46 51 40 43 43
SBĚR  Standard Standard Standard Standard Standard Standard
OBJEM, l 52 52 52 44 55 65
SYSTÉM TURBOSTAR Ne Ne Ne Ano Ano Ano
MULČOVÁNÍ Ne Volitelně Volitelně Volitelně Volitelně Volitelně
MOTOR
Typ Zážehový se 

systémem 
Ready Start

Zážehový se 
systémem 
Ready Start

Zážehový se 
systémem 
Ready Start

Zážehový Zážehový se 
systémem 
Ready Start

Zážehový se 
systémem 
Ready Start 

Značka Briggs & Stratton Briggs & Stratton Briggs & Stratton Briggs & Stratton Briggs & Stratton Briggs & Stratton
Jmenovitý výkon, kW 2,3 2,3 2,6 2,1 2,6 2,6
Ot./min 2900 2900 2800 2800 2800 2800
Zdvihový objem, cm³ 150 150 163 140 163 163
POHON
Systém Jednorychlostní Jednorychlostní Jednorychlostní Bez pojezdu Bez pojezdu Jednorychlostní

Max. rychlost pojezdu, km/h 3,6 3,6 3,6 Bez pojezdu Bez pojezdu 3,6
NASTAVENÍ VÝŠKY SEČENÍ
Výška sečení, mm 34 – 72 32 – 72 35 – 75 24 – 75 22 – 80 15 – 80
Nastavení Centrální Centrální Centrální Centrální Centrální Centrální
Počet poloh 5 5 6 6 7 9
TYP STARTOVÁNÍ/ZASTAVENÍ Ruční (šňůra) Ruční (šňůra) Ruční (šňůra) Ruční (šňůra) Ruční (šňůra) Ruční (šňůra)

RUKOJEŤ
Nastavitelná Ano Ano Ano Ano Ano Ano
Sklopná Ano Ano Ano Ano Ano Systém Quick 

Release
Vibrace ruky a paže na rukojeti ahW [m/s²] 
měřeny v souladu s normou ČSN EN ISO 5395; 
nejistota měření v souladu s normou  
ČSN EN 12096

4,7 / – 3,1 / – 5,9 / – 2,7 / 1,4 5,4 / 2,7 5,4 / 2,7

MATERIÁL ŽACÍ JEDNOTKY Ocel Ocel Ocel Polypropylén Hliník Hliník
KOLA
Průměr přední / zadní, mm 170 / 210 170 / 210 170 / 210 150 / 180 180 / 180 180 / 200
Ložiska Kuličková Kuličková Kuličková Kuličková Kuličková Kuličková
HMOTNOST, kg 28 29,5 31 24 30 34
ZARUČENÁ INTENZITA ZVUKU LWA [dB(A)], 
měřeno v souladu se směrnicí 2000/14/ES

95 96 97 96 96 96

AKUSTICKÝ TLAK NA MÍSTĚ OBSLUHY LPA 
[dB(A)], měřeno v souladu se směrnicí  
ČSN EN ISO 5395; nejistota měření v  souladu 
s normou ISO 4871

82 / 0,3 83 / 0,6 84 / 0,7 84 / 3 83 / 3 84 / 3

* Dostupné pouze na vybraných trzích.

R43V R43VE R43RS R43RVE R47* R47S R47V R47VE R47KB

Až 1000 Až 1000 Až 1000 Až 1000 Až 1200 Až 1400 Až 1500 Až 1500 Až 1500
43 43 43 43 47 47 47 47 47
Standard Standard Standard Standard Standard Standard Standard Standard Standard
65 65 65 65 65 65 65 65 65
Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano
Volitelně Volitelně Ne Ne Volitelně Volitelně Volitelně Volitelně Volitelně

Zážehový se 
systémem 
Ready Start

Zážehový se 
systémem 
Ready Start

Zážehový se 
systémem 
Ready Start

Zážehový se 
systémem 
Ready Start

Zážehový se 
systémem 
Ready Start

Zážehový se 
systémem 
Ready Start

Zážehový se 
systémem 
Ready Start

Zážehový se 
systémem 
Ready Start

Zážehový, rozvod 
OHV

Briggs & Stratton Briggs & Stratton Briggs & Stratton Briggs & Stratton Briggs & Stratton Briggs & Stratton Briggs & Stratton Briggs & Stratton Yamaha
2,6 2,6 2,4 2,4 2,6 2,6 2,8 2,8 3,2
2800 2800 2800 2800 2800 2800 2800 2800 2800
163 163 190 190 163 163 175 175 179

Variabilní rychlost 
pojezdu

Variabilní rychlost 
pojezdu

Jednorychlostní Variabilní rychlost 
pojezdu

Bez pojezdu Jednorychlostní Variabilní rychlost 
pojezdu

Variabilní rychlost 
pojezdu

Variabilní rychlost 
pojezdu

2,5 – 4,3 2,5 – 4,3 4,1 3,3 – 5,0 Bez pojezdu 3,6 2,7 – 4,3 2,7 – 4,3 2,7 – 4,3

15 – 80 15 – 80 15 – 70 15 – 70 15 – 80 15 – 80 15 – 80 15 – 80 15 – 80
Centrální Centrální Centrální Centrální Centrální Centrální Centrální Centrální Centrální
9 9 9 9 9 9 9 9 9
Ruční (šňůra) Klíčkem Ruční (šňůra) Klíčkem Ruční (šňůra) Ruční (šňůra) Ruční (šňůra) Klíčkem Ruční (šňůra), 

se spojkou brzdy 
nože

Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano
Systém Quick 
Release

Systém Quick 
Release

Ano Ano Ano Systém Quick 
Release

Systém Quick 
Release

Systém Quick 
Release

Systém Quick 
Release

5,4 / 2,7 5,4 / 2,7 4,0 / 2,0 4,0 / 2,0 5,0 / 2,5 5,0 / 2,5 5,0 / 2,5 5,0 / 2,5 5,0 / 2,5

Hliník Hliník Hliník Hliník Hliník Hliník Hliník Hliník Hliník

180 / 200 180 / 200 180 / 100 180 / 100 180 / 200 180 / 200 180 / 200 180 / 200 180 / 200
Kuličková Kuličková Kuličková Kuličková Kuličková Kuličková Kuličková Kuličková Kuličková
36 38 35 40 34 35 37 39 44
96 96 96 96 96 96 96 96 96

84 / 3 84 / 3 84 / 3 84 / 3 85 / 3 85 / 3 85 / 3 85 / 3 85 / 3



60

R54S R54V R54VE JX90 R54RVB
BENZINOVÉ RUČNÍ SEKAČKY

DOPORUČOVANÁ PLOCHA SEČENÍ, m² Až 2500 Až 2500 Až 2500 Až 2500 Až 2500
ŠÍŘKA ZÁBĚRU, cm 54 54 54 54 54
SBĚR  Standard Standard Standard Standard Standard
OBJEM, l 75 75 75 75 75
SYSTÉM TURBOSTAR Ano Ano Ano Ano Ano
MULČOVÁNÍ Volitelně Volitelně Volitelně Volitelně Ne
MOTOR
Typ Zážehový se systémem 

Ready Start
Zážehový se systémem 
Ready Start

Zážehový se systémem 
Ready Start

Zážehový, rozvod OHV Zážehový, rozvod OHV

Značka Briggs & Stratton Briggs & Stratton Briggs & Stratton Yamaha Subaru
Jmenovitý výkon, kW 2,8 2,8 2,8 3,2 3,2
Ot./min 2800 2800 2800 2800 2800
Zdvihový objem, cm³ 175 175 175 179 179
POHON
Systém Jednorychlostní Variabilní rychlost 

pojezdu
Variabilní rychlost 
pojezdu

Variabilní rychlost 
pojezdu

Variabilní rychlost 
pojezdu

Max. rychlost pojezdu, km/h 3,6 2,7 – 4,8 2,7 – 4,8 2,7 – 4,8 3,3 – 5,0
NASTAVENÍ VÝŠKY SEČENÍ
Výška sečení, mm 17 – 100 17 – 100 17 – 100 17 – 100 15 – 80
Nastavení Centrální Centrální Centrální Centrální Přední 2 / zadní 1
Počet poloh 7 7 7 7 Přední 7 / zadní 11
TYP STARTOVÁNÍ/ZASTAVENÍ Ruční (šňůra) Ruční (šňůra) Klíčkem Ruční (šňůra), se 

spojkou brzdy nože
Ruční (šňůra), se 
spojkou brzdy nože

RUKOJEŤ
Nastavitelná Ano Ano Ano Ano Ano
Sklopná Systém Quick Release Systém Quick Release Systém Quick Release Systém Quick Release Systém Quick Release
Vibrace ruky a paže na rukojeti ahW [m/s²], měřeno 
v souladu s normou ČSN EN ISO 5395 / nejistota 
měření v souladu s normou ČSN EN 12096

4,4 / 2,2 4,4 / 2,2 4,4 / 2,2 5,0 / 2,5 3,6 / 1,8

Vibrace ruky a paže na rukojeti ahW [m/s²], měřeno 
v souladu s normou ČSN EN 60335-2-77 / 
nejistota měření v souladu s normou  
ČSN EN ISO 4871

– – – – –

MATERIÁL ŽACÍ JEDNOTKY Hliník Hliník Hliník Hliník Hliník
KOLA
Průměr přední / zadní, mm 210 / 210 210 / 210 210 / 210 210 / 210 180 / 100
Ložiska Kuličková / jehlová Kuličková / jehlová Kuličková / jehlová Kuličková / jehlová Kuličková
HMOTNOST, kg 45 46 49 55 55
ZARUČENÁ INTENZITA ZVUKU LWA [dB(A)], 
měřeno v souladu se směrnicí 2000/14/ES

98 98 98 98 98

AKUSTICKÝ TLAK NA MÍSTĚ OBSLUHY LPA 
[dB(A)], měřeno v souladu se směrnicí ČSN EN 
ISO 5395; nejistota měření v  souladu s normou 
ISO 4871

84 / 3 84 / 3 84 / 3 84 / 3 84 / 3

* V závislosti na preferencích, půdních podmínkách, výšce sečení a délce trávy se doporučuje přídavný akumulátor.



61

JS63V JS63VC R40B R43B R40EL R43EL D31RE D35RE D38R
MULČOVACÍ SEKAČKY AKUMULÁTOROVÉ RUČNÍ SEKAČKY ELEKTRICKÉ SEKAČKY SKARIFIKÁTORY

Až 2000 Až 2000 Až 280* Až 320* Až 600 Až 700 Až 500 Až 700 Až 1500
53 53 40 43 40 43 31 35 38
– – Standard Standard Standard Standard Volitelně Volitelně Volitelně
– – 44 55 44 55 55 55 55
Ne Ne Ne Ne Ano Ano Ne Ne Ne
Standard Standard Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne

Zážehový, rozvod 
OHV

Zážehový, rozvod 
OHV

Li-Ion, 4 Ah 40 V Li-Ion, 4 Ah 40 V Elektrický Elektrický Elektrický Elektrický Zážehový, rozvod 
OHV

Briggs & Stratton Briggs & Stratton kA kA Briggs & Stratton Briggs & Stratton Briggs & Stratton Briggs & Stratton Briggs & Stratton
3,2 3,2 0,7 0,7 1,3 1,5 1,4 1,6 2,3
2800 2800 2800 2800 – – – – 3400
190 190 – – – – – – 127

Variabilní rychlost 
pojezdu

Variabilní rychlost 
pojezdu

Bez pojezdu Bez pojezdu Bez pojezdu Bez pojezdu Bez pojezdu Bez pojezdu Bez pojezdu

2,5 – 5,2 2,5 – 5,2 Bez pojezdu Bez pojezdu Bez pojezdu Bez pojezdu Bez pojezdu Bez pojezdu Bez pojezdu

20 – 97 20 – 97 24 – 75 22 – 80 24 – 75 22 – 80 – – –
Přední 1 / zadní 1 Přední 2 / zadní 1 Centrální Centrální Centrální Centrální Centrální Centrální Centrální
7 7 6 7 6 7 – – Plynulé
Ruční (šňůra) Ruční (šňůra) Tlačítkem Tlačítkem Tlačítkem Tlačítkem Tlačítkem Tlačítkem Ruční (šňůra)

Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ne
Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano
3,6 / 1,8 3,6 / 1,8 1,0 / 0,5 1,5 / 1,3 1,0 / 0,5 2,5 / 1,3 – – –

– – – – – – 1,5 / 0,8 1,5 / 0,8 4,7 / 2,4

Ocel Ocel Polypropylén Hliník Polypropylén Hliník ABS ABS Hliník

210 / 210 210 / 210 150 / 180 180 / 180 150 / 180 180 / 180 180 / 180 180 / 180 180 / 180
Kuličková / jehlová Kuličková / jehlová Kuličková Kuličková Kuličková Kuličková Kluzná Kluzná Kuličková
40 43 19,5 24,5 22 26 17,5 18,5 36
98 98 89 94 96 96 87 87 97

81 / 3 81 / 3 78 / 3 82 / 3 83 / 3 82 / 3 78 / 3 78 / 3 83 / 3

R54S R54V R54VE JX90 R54RVB
BENZINOVÉ RUČNÍ SEKAČKY

DOPORUČOVANÁ PLOCHA SEČENÍ, m² Až 2500 Až 2500 Až 2500 Až 2500 Až 2500
ŠÍŘKA ZÁBĚRU, cm 54 54 54 54 54
SBĚR  Standard Standard Standard Standard Standard
OBJEM, l 75 75 75 75 75
SYSTÉM TURBOSTAR Ano Ano Ano Ano Ano
MULČOVÁNÍ Volitelně Volitelně Volitelně Volitelně Ne
MOTOR
Typ Zážehový se systémem 

Ready Start
Zážehový se systémem 
Ready Start

Zážehový se systémem 
Ready Start

Zážehový, rozvod OHV Zážehový, rozvod OHV

Značka Briggs & Stratton Briggs & Stratton Briggs & Stratton Yamaha Subaru
Jmenovitý výkon, kW 2,8 2,8 2,8 3,2 3,2
Ot./min 2800 2800 2800 2800 2800
Zdvihový objem, cm³ 175 175 175 179 179
POHON
Systém Jednorychlostní Variabilní rychlost 

pojezdu
Variabilní rychlost 
pojezdu

Variabilní rychlost 
pojezdu

Variabilní rychlost 
pojezdu

Max. rychlost pojezdu, km/h 3,6 2,7 – 4,8 2,7 – 4,8 2,7 – 4,8 3,3 – 5,0
NASTAVENÍ VÝŠKY SEČENÍ
Výška sečení, mm 17 – 100 17 – 100 17 – 100 17 – 100 15 – 80
Nastavení Centrální Centrální Centrální Centrální Přední 2 / zadní 1
Počet poloh 7 7 7 7 Přední 7 / zadní 11
TYP STARTOVÁNÍ/ZASTAVENÍ Ruční (šňůra) Ruční (šňůra) Klíčkem Ruční (šňůra), se 

spojkou brzdy nože
Ruční (šňůra), se 
spojkou brzdy nože

RUKOJEŤ
Nastavitelná Ano Ano Ano Ano Ano
Sklopná Systém Quick Release Systém Quick Release Systém Quick Release Systém Quick Release Systém Quick Release
Vibrace ruky a paže na rukojeti ahW [m/s²], měřeno 
v souladu s normou ČSN EN ISO 5395 / nejistota 
měření v souladu s normou ČSN EN 12096

4,4 / 2,2 4,4 / 2,2 4,4 / 2,2 5,0 / 2,5 3,6 / 1,8

Vibrace ruky a paže na rukojeti ahW [m/s²], měřeno 
v souladu s normou ČSN EN 60335-2-77 / 
nejistota měření v souladu s normou  
ČSN EN ISO 4871

– – – – –

MATERIÁL ŽACÍ JEDNOTKY Hliník Hliník Hliník Hliník Hliník
KOLA
Průměr přední / zadní, mm 210 / 210 210 / 210 210 / 210 210 / 210 180 / 100
Ložiska Kuličková / jehlová Kuličková / jehlová Kuličková / jehlová Kuličková / jehlová Kuličková
HMOTNOST, kg 45 46 49 55 55
ZARUČENÁ INTENZITA ZVUKU LWA [dB(A)], 
měřeno v souladu se směrnicí 2000/14/ES

98 98 98 98 98

AKUSTICKÝ TLAK NA MÍSTĚ OBSLUHY LPA 
[dB(A)], měřeno v souladu se směrnicí ČSN EN 
ISO 5395; nejistota měření v  souladu s normou 
ISO 4871

84 / 3 84 / 3 84 / 3 84 / 3 84 / 3

* V závislosti na preferencích, půdních podmínkách, výšce sečení a délce trávy se doporučuje přídavný akumulátor.



62

X106 X126 X166 X116R X146R
ŘADA X100

DOPORUČOVANÁ PLOCHA SEČENÍ, m² Až 4000 Až 5000 Až 6000 Až 3000 Až 4000
MOTOR 
Typ Zážehový Zážehový Zážehový Zážehový Zážehový
Značka Briggs & Stratton Briggs & Stratton Briggs & Stratton Briggs & Stratton Briggs & Stratton
Jmenovitý výkon CE  
(testováno dle SAE J1349), kW (k)*

10,65 (14,3)
při 3150 ot./min

10,65 (14,3)  
při 3150 ot./min

13,41 (18,0)  
při 3350 ot./min

7,59 (10,2)  
při 3350 ot./min

12,5 (16,8)  
při 3150 ot./min

Zdvihový objem, cm³ 500 500 656 340 656
Počet válců Jeden Jeden, rozvod OHV Dva vidlicové, rozvod OHV Jeden Dva vidlicové, rozvod OHV
Hnací ústrojí iTorque Ne Ne Ne Ne Ne
Objem paliva, l 9 9,1 9,1 8 7,5
PŘEVODOVKA 
Typ CVT Hydrostatická Hydrostatická Hydrostatická Hydrostatická
Hnací ústrojí Pohon dvou kol Pohon dvou kol Pohon dvou kol Pohon dvou kol Pohon dvou kol

Tempomat Ne Ne Ano Ne Ne
Rychlost vpřed / vzad, km/h 8,9 / 4,8 8,9 / 4,8 8,9 / 4,8 8,9 / 3,2 8,9 / 3,2
ŘÍZENÍ 
Typ Řízení dvou kol Řízení dvou kol Řízení dvou kol Řízení dvou kol Řízení dvou kol  
Poloměr otáčení, cm 45,7 45,7 45,7 50,8 50,8
Poloměr neposečené plochy, cm 63,5 63,5 50,8 67,5 67,5
VOLBY ŽACÍHO ÚSTROJÍ
Zadní výhoz 36 (92 cm / 36 in)  
Edge 42 s mulčováním (107 cm / 42 in)
Edge 42 (107 cm / 42 in)  
Accel Deep 42 (107 cm / 42 in)
Zadní výhoz 42 (107 cm / 42 in)
Edge 48 (122 cm / 48 in) 
Accel Deep 48 (122 cm / 48 in)
Mulčování Volitelně Standardní jednoduchý 

mulčovací kryt 
Volitelně mulčovací sada

Standardní jednoduchý 
mulčovací kryt 
Volitelně mulčovací sada

Volitelně Volitelně

Výška sečení, mm 25 – 100 25 – 101 25 – 101 25 – 90 25 – 89
Zvedání žacího ústrojí Ruční Ruční Ruční Ruční Ruční
Zapínání žacího ústrojí Mechanicky Mechanicky Elektricky Mechanicky Elektricky
SBĚRNÝ SYSTÉM
Standard / Volitelně Volitelně Volitelně Volitelně Standard Standard  

Objem, l 230 230 230 300 300
TYP SEDADLA Standard Standard vysoké Standard vysoké Standard Standard vysoké
PNEUMATIKY
Rozměry předních 15 × 6 – 6 15 × 6 – 8 16 × 6.5 – 8 15 × 6 – 6 15 × 6 – 6
Rozměry zadních 20 × 8 – 8 20 × 8 – 8 22 × 9.5 – 12 18 × 18.5 – 8 18 × 8.5 – 8
ROZMĚRY
Výška (včetně sedadla), mm 1030 1040 1170 1080 1080
Celková délka, mm 1880 1880 1994 2460 2475
Šířka, mm 1320 1320 1450 960 960
Rozvor náprav, mm 1227 1227 1227 1227 1227
Přibližná hmotnost, kg 187 210 241 225 233
VIBRACE RUKY A PAŽE MĚŘENA PODLE ISO 
5395-1 [m/s²]/ nejistota měření [m/s²]/ 
otáčky motoru [ot./min]

2,9 / 0,5 / 3450 < 2,5 / – / 3250 < 2,5 / – / 3450 1,8 / 1,8 / 3450 2,6 / 0,5 / 3250

VIBRACE CELÉHO TĚLA MĚŘENA PODLE 
NORMY ISO 5395-1 [m/s²] / nejistota měření 
[m/s²]

0,9 / 0,1 1,0 / 0,1 1,2 / 0,1 1,0 / 0,1 0,9 / 0,1

ZARUČENÁ INTENZITA ZVUKU MĚŘENA 
V SOULADU SE SMĚRNICÍ 2000/14/ES 
(PŘÍLOHA VI, POSTUP 2) [dB(A)]

100 100 105 100 100

PRŮMĚRNÁ HLADINA HLUKU U STANICE 
OBSLUHY PODLE ISO 5395-1 S ŽACÍM 
ÚSTROJÍM [dB(A)] / nejistota měření [dB(A)] 
/ otáčky motoru [ot./min]

87,5 / 1 / 3450 86,0 / 1 / 3250 89,6 / 1 / 3450 87,8 / 1 / 3450 86,1 / 1 / 3250

 Standard □ Volitelně

*  Informace o výkonu a točivém momentu motoru jsou poskytnuty výrobcem motoru a jsou určeny pouze pro srovnávací účely. Skutečný pracovní výkon a točivý moment budou menší.  
Další informace najdete na webové stránce výrobce motoru.



63

X106 X126 X166 X116R X146R
ŘADA X100

DOPORUČOVANÁ PLOCHA SEČENÍ, m² Až 4000 Až 5000 Až 6000 Až 3000 Až 4000
MOTOR 
Typ Zážehový Zážehový Zážehový Zážehový Zážehový
Značka Briggs & Stratton Briggs & Stratton Briggs & Stratton Briggs & Stratton Briggs & Stratton
Jmenovitý výkon CE  
(testováno dle SAE J1349), kW (k)*

10,65 (14,3)
při 3150 ot./min

10,65 (14,3)  
při 3150 ot./min

13,41 (18,0)  
při 3350 ot./min

7,59 (10,2)  
při 3350 ot./min

12,5 (16,8)  
při 3150 ot./min

Zdvihový objem, cm³ 500 500 656 340 656
Počet válců Jeden Jeden, rozvod OHV Dva vidlicové, rozvod OHV Jeden Dva vidlicové, rozvod OHV
Hnací ústrojí iTorque Ne Ne Ne Ne Ne
Objem paliva, l 9 9,1 9,1 8 7,5
PŘEVODOVKA 
Typ CVT Hydrostatická Hydrostatická Hydrostatická Hydrostatická
Hnací ústrojí Pohon dvou kol Pohon dvou kol Pohon dvou kol Pohon dvou kol Pohon dvou kol

Tempomat Ne Ne Ano Ne Ne
Rychlost vpřed / vzad, km/h 8,9 / 4,8 8,9 / 4,8 8,9 / 4,8 8,9 / 3,2 8,9 / 3,2
ŘÍZENÍ 
Typ Řízení dvou kol Řízení dvou kol Řízení dvou kol Řízení dvou kol Řízení dvou kol  
Poloměr otáčení, cm 45,7 45,7 45,7 50,8 50,8
Poloměr neposečené plochy, cm 63,5 63,5 50,8 67,5 67,5
VOLBY ŽACÍHO ÚSTROJÍ
Zadní výhoz 36 (92 cm / 36 in)  
Edge 42 s mulčováním (107 cm / 42 in)
Edge 42 (107 cm / 42 in)  
Accel Deep 42 (107 cm / 42 in)
Zadní výhoz 42 (107 cm / 42 in)
Edge 48 (122 cm / 48 in) 
Accel Deep 48 (122 cm / 48 in)
Mulčování Volitelně Standardní jednoduchý 

mulčovací kryt 
Volitelně mulčovací sada

Standardní jednoduchý 
mulčovací kryt 
Volitelně mulčovací sada

Volitelně Volitelně

Výška sečení, mm 25 – 100 25 – 101 25 – 101 25 – 90 25 – 89
Zvedání žacího ústrojí Ruční Ruční Ruční Ruční Ruční
Zapínání žacího ústrojí Mechanicky Mechanicky Elektricky Mechanicky Elektricky
SBĚRNÝ SYSTÉM
Standard / Volitelně Volitelně Volitelně Volitelně Standard Standard  

Objem, l 230 230 230 300 300
TYP SEDADLA Standard Standard vysoké Standard vysoké Standard Standard vysoké
PNEUMATIKY
Rozměry předních 15 × 6 – 6 15 × 6 – 8 16 × 6.5 – 8 15 × 6 – 6 15 × 6 – 6
Rozměry zadních 20 × 8 – 8 20 × 8 – 8 22 × 9.5 – 12 18 × 18.5 – 8 18 × 8.5 – 8
ROZMĚRY
Výška (včetně sedadla), mm 1030 1040 1170 1080 1080
Celková délka, mm 1880 1880 1994 2460 2475
Šířka, mm 1320 1320 1450 960 960
Rozvor náprav, mm 1227 1227 1227 1227 1227
Přibližná hmotnost, kg 187 210 241 225 233
VIBRACE RUKY A PAŽE MĚŘENA PODLE ISO 
5395-1 [m/s²]/ nejistota měření [m/s²]/ 
otáčky motoru [ot./min]

2,9 / 0,5 / 3450 < 2,5 / – / 3250 < 2,5 / – / 3450 1,8 / 1,8 / 3450 2,6 / 0,5 / 3250

VIBRACE CELÉHO TĚLA MĚŘENA PODLE 
NORMY ISO 5395-1 [m/s²] / nejistota měření 
[m/s²]

0,9 / 0,1 1,0 / 0,1 1,2 / 0,1 1,0 / 0,1 0,9 / 0,1

ZARUČENÁ INTENZITA ZVUKU MĚŘENA 
V SOULADU SE SMĚRNICÍ 2000/14/ES 
(PŘÍLOHA VI, POSTUP 2) [dB(A)]

100 100 105 100 100

PRŮMĚRNÁ HLADINA HLUKU U STANICE 
OBSLUHY PODLE ISO 5395-1 S ŽACÍM 
ÚSTROJÍM [dB(A)] / nejistota měření [dB(A)] 
/ otáčky motoru [ot./min]

87,5 / 1 / 3450 86,0 / 1 / 3250 89,6 / 1 / 3450 87,8 / 1 / 3450 86,1 / 1 / 3250

 Standard □ Volitelně

X166R X350 X350R X354 X370 X380
ŘADA X300

Až 6000 Až 8000 Až 8000 Až 8000 Až 8000 Až 8000

Zážehový Zážehový Zážehový Zážehový Zážehový Zážehový
Briggs & Stratton Kawasaki Kawasaki Kawasaki Kawasaki Kawasaki
12,95 (17,4)  
při 3150 ot./min

12,2 (16,4)  
při 3100 ot./min

12,2 (16,4)  
při 3100 ot./min

12,2 (16,4)  
při 3100 ot./min

12,2 (16,4)  
při 3100 ot./min

13,8 (18,5)  
při 3350 ot./min

656 603 603 603 603 726
Dva vidlicové, rozvod OHV Dva vidlicové, rozvod OHV Dva vidlicové, rozvod OHV Dva vidlicové, rozvod OHV Dva vidlicové, rozvod OHV Dva vidlicové, rozvod OHV
Ne Ano Ano Ano Ano Ano
7,5 13,2 7,6 13,2 13,2 13,2

Hydrostatická Hydrostatická Hydrostatická Hydrostatická Hydrostatická Hydrostatická
Pohon dvou kol Pedály Twin Touch, 

pohon dvou kol
Pedály Twin Touch, 
pohon dvou kol

Pedály Twin Touch, 
pohon dvou kol

Pedály Twin Touch, 
pohon dvou kol

Pedály Twin Touch, 
pohon dvou kol

Ne Ano Ano Ano Ano Ano
8,9 / 3,2 8,2 / 5,9 8,5 / 6,4 8,2 / 5,9 8,6 / 4,9 10,0 / 5,6

Řízení dvou kol Řízení dvou kol Řízení dvou kol Řízení všech kol Hydraulické řízení dvou kol Řízení dvou kol
55.2 40,6 48,2 38,1 55,9 40,6
70 68,6 (Edge Mulch 42) 73,7 40,6 (Edge Mulch 42) 80,3 (Accel Deep 42) 53,3 (Accel Deep 48)

□  □ □

□ □
 

□
Volitelně Volitelně 

 
Standard 
(pouze mulčovací záslepka) 

Standard Volitelně Volitelně 

25 – 101 25 – 102 25 – 102 25 – 102 25 – 102 25 – 102
Ruční Nožní pedál Nožní pedál Nožní pedál Hydraulicky Nožní pedál
Elektricky Elektricky Elektricky Elektricky Elektricky Elektricky

Standard Volitelně pouze pro žací 
ústrojí Accel Deep 42

Standard Volitelně pouze pro žací 
ústrojí Accel Deep 42

Volitelně pouze pro žací  
ústrojí Accel Deep 42

Volitelně

300 250 300 250 250 250
Standard vysoké Deluxe Deluxe Deluxe Deluxe Deluxe

15 × 6 – 6 15 × 6 – 6 15 × 6 – 6 15 × 6 – 6 15 × 6 – 6 15 × 6.5 – 8
18 × 8.5 – 8 20 × 10 – 8 20 × 10 – 8 20 × 10 – 10 20 × 10 – 8 22 × 11 – 10

1140 1200 1200 1200 1200 1200
2527 1830 2520 1830 1830 1830
1110 1118 (Edge Mulch 42) 1118 1118 (Edge Mulch 42) 1118 (Accel Deep 42) 1560
1227 1260 1260 1260 1260 1260
230 261 (Edge Mulch 42) 314 286 (Edge Mulch 42) 275 (Accel Deep 42) 313 (Accel Deep 48)
2,9 / 0,5 / 3250 4,2 (bez žacího ústrojí), 5,0 

(42M), 3,8 (42A), 3,5 (42A 
a „cut and throw“) / 0,5 / 3100

2,8 (bez žacího ústrojí), 
3,5 (42RD) / 0,5 / 3100

4,2 (bez žacího ústrojí), 5,0 
(42M), 3,8 (42A), 3,5 (42A 
a „cut and throw“) / 0,5 / 3100

4,2 (bez žacího ústrojí), 5,0 
(42M), 3,8 (42A), 3,5 (42A 
a „cut and throw“) / 0,5 / 3100

< 2,5 (bez žacího ústrojí, 48A, 
48A s „power flow“, 54A, 54A 
s „power flow“) / 0,5 / 3350

1,2 / 0,1 1,1 (bez žacího ústrojí),  
1,1 (42M), 0,8 (42A), 0,7 (42A 
a „cut and throw“) / 0,1

0,8 (bez žacího ústrojí), 
0,7 (42RD) / 0,1  

1,1 (bez žacího ústrojí),  
1,1 (42M), 0,8 (42A), 0,7 (42A 
a „cut and throw“) / 0,1

1,1 (bez žacího ústrojí),  
1,1 (42M), 0,8 (42A), 0,7 (42A 
a „cut and throw“) / 0,1

0,9 (bez žacího ústrojí),  
0,7 (48A, 48A s „power flow“, 
54A, 54A s „power flow“) / 0,1

100 100 100 100 100 105

88,2 / 1 / 3250 82,2 (bez žacího ústrojí), 
83,2 (42M), 87,3 (42A), 87,0 
(42A a „cut and throw“) / 1 / 
3350

81,9 (bez žacího ústrojí), 
86,8 (42RD) / 1 / 3100 

82,2 (bez žacího ústrojí), 
83,2 (42M), 87,3 (42A), 87,0 
(42A a „cut and throw“) / 1 / 
3350

82,2 (bez žacího ústrojí),  
83,2 (42M), 87,3 (42A),  
87,0 (42A a „cut and throw“) / 1 / 
3350

83,0 (bez žacího ústrojí),  
89,7 (48A, 48A s „power flow“), 
90,7 (54A), 91,8 (54A s „power 
flow“) / 1 / 3350



64

X584 X590 Z335E Z345M Z345R Z525E

ŘADA X500 ŽACÍ STROJE ZTRAK S NULOVÝM POLOMĚREM OTÁČENÍ

DOPORUČOVANÁ PLOCHA SEČENÍ, m² Více než 8000 Více než 8000 Až 8000 Až 8000 Více než 8000 Více než 8000
MOTOR 
Typ Zážehový Zážehový Zážehový Zážehový Zážehový Zážehový
Značka Kawasaki Kawasaki Briggs & Stratton Briggs & Stratton Briggs & Stratton Briggs & Stratton
Jmenovitý výkon CE (testováno dle 
SAE J1349), kW (k)*

16,1 (21,6) 
při 3350 ot./min

16,7 (22,4) 
při 3250 ot./min

12,3 (16,5) 
při 3050 ot./min

14,9 (20,0) 
při 3050 ot./min

14,9 (20,0) 
při 3050 ot./min

13,4 (18,0) 
při 3350 ot./min

Zdvihový objem, cm³ 726 726 656 724 724 656
Válce V-Twin V-Twin V-Twin V-Twin V-Twin V-Twin
Hnací ústrojí iTorque Ano Ano Ne Ne Ne Ne
Objem paliva, l 16,7 16,7 7,9 7,9 7,9 17
PŘEVODOVKA 
Typ Hydrostatická Hydrostatická Hydrostatická Hydrostatická Hydrostatická Hydrostatická
Hnací ústrojí Pedály Twin Touch, 

pohon dvou kol
Pedály Twin Touch, 
pohon dvou kol

Dvoupákové ovládání 
rychlosti a směru jízdy, 
pohon dvou kol

Dvoupákové ovládání 
rychlosti a směru jízdy, 
pohon dvou kol

Dvoupákové ovládání 
rychlosti a směru jízdy 
premium, pohon dvou kol

Dvoupákové ovládání 
rychlosti a směru jízdy, 
pohon dvou kol

Tempomat Ano Ano Ne Ne Ne Ne
Rychlost vpřed / vzad, km/h 11,6 / 8,4 11,6 / 8,4 10,8 / 5,4 10,8 / 5,4 10,8 / 5,4 13,7 / 6,4
ŘÍZENÍ 
Typ Hydraulické 

řízení čtyř kol
Řízení dvou kol Nulový poloměr 

otáčení
Nulový poloměr otáčení Nulový poloměr otáčení Nulový poloměr otáčení

Poloměr otáčení, cm 48,3 55,9 Nulový Nulový Nulový Nulový
Poloměr neposečené plochy, cm 35,6 (Accel Deep 48) 68,6 (Accel Deep 48) Nulový Nulový Nulový Nulový
VOLBY ŽACÍHO ÚSTROJÍ
Accel Deep 42 (107 cm / 42 in)   
Accel Deep 48 (122 cm / 48 in) □ □ 
High Capacity 48 (122 cm / 48 in)
Accel Deep 54 (137 cm / 54 in) □ □
Mulčování Volitelně Volitelně Volitelně 

(Mulch Control)
Volitelně 
(Mulch Control)

Volitelně 
(Mulch Control)

Volitelně 
(Mulch Control)

Výška sečení, mm 25 – 102 25 – 102 25 – 102, v krocích po 
6 mm / 0,25 in

25 – 102, v krocích po 
6 mm / 0,25 in

25 – 102, v krocích po 
6 mm / 0,25 in

25 – 102, v krocích po 
6 mm / 0,25 in

Zvedání žacího ústrojí Hydraulicky Hydraulicky Manuálně – ruční 
pákou

Manuálně – ruční pákou Manuálně – ruční 
a nožní pákou

Manuálně – ruční pákou

Zapínání žacího ústrojí Elektricky Elektricky Elektricky Elektricky Elektricky Elektricky
SBĚRNÝ SYSTÉM
Standard / volitelně Volitelně Volitelně Volitelně Volitelně Volitelně Volitelně
Objem, l 250 nebo 500 250 nebo 500 230 230 230 230
TYP SEDADLA Deluxe s vysokým 

opěradlem
Deluxe s vysokým 
opěradlem

Standardní opěrka Standardní opěradlo 
+ loketní opěrky

Středně vysoké opěradlo 
+ loketní opěrky

Standardní opěradlo 
+ loketní opěrky

Výška sedadla 38 cm 45,7 cm 45,7 cm 38 cm
Loketní opěrka Ne Ne Ne Ano Ano Ano
PNEUMATIKY
Přední otočná kola 16 × 6.5 – 8 16 × 6.5 – 8 11 × 4 – 4 11 × 4 – 5 11 × 4 – 5 13 × 5 – 6
Zadní pneumatiky 24 × 9.5 – 12 24 × 12 – 12 18 × 8.5 – 8 18 × 8.5 – 8 18 × 8.5 – 8 22 × 9.5 – 10
ROZMĚRY
Výška (včetně sedadla), mm 1400 1400 922 1019 1019 1001
Celková délka, mm 1910 2010 1835 1835 1835 1948
Šířka, mm – včetně žacího ústrojí 1560 

(48 Accel Deep)
1560 
(48 Accel Deep)

1319 1319 1319 1590

Rozvor náprav, mm 1300 1300 1210 1210 1210 1237
Přibližná hmotnost, kg 396 381 231 237 239 286
VIBRACE RUKY A PAŽE MĚŘENA 
PODLE ISO 5395-1 [m/s²] / nejistota 
měření [m/s²] / rychlost otáček motoru 
[ot./min]

< 2,5 (bez žacího 
ústrojí, 48A, 48A 
s „power flow“, 54A, 
54A s „power flow“) / 
0,5 / 3350

< 2,5 (bez žacího 
ústrojí, 48A, 48A 
s „power flow“, 54A, 
54A s „power flow“) / 
0,5 / 3350

< 2,5 (bez žacího 
ústrojí, 42A, 48A 
s „power flow“/ 0,5 / 
3050

< 2,5 (bez žacího ústrojí, 
42A, 48A s „power 
flow“/ 0,5 / 3050

< 2,5 (bez žacího ústrojí, 
42A, 48A s „power 
flow“/ 0,5 / 3050

< 2,5 (bez žacího ústrojí, 
48A s „power flow“), 
< 3.0 (48 s „power flow“) 
/ 0,5 / 3350

VIBRACE CELÉHO TĚLA MĚŘENA 
PODLE NORMY ISO 5395-1 [m/s²] / 
nejistota měření [m/s²] / otáčky 
motoru [ot./min] 

< 0,9 (bez žacího 
ústrojí, 0,7 (48A, 48A 
s „power flow“, 54A, 
54A s „power flow“) / 
0,1

< 0,9 (bez žacího 
ústrojí, 0,7 (48A, 48A 
s „power flow“, 54A), 
0,6 (54A s „power 
flow“) / 0,1

0,8 (bez žacího 
ústrojí), 0,7 (42A), 0,8 
(42A s „power flow“) / 
0,1 / 3050

1.0 (bez žacího ústrojí), 
0,8 (42A), 0,9 (42A s 
„power flow“) / 0,1 / 3050

1.0 (bez žacího ústrojí), 
0,8 (42A), 0,9 (42A s 
„power flow“) / 0,1 / 3050

0,6 (bez žacího ústrojí, 
0,7 (48A), 0,7 (48A s 
„power flow“) / 0,1 / 3350

ZARUČENÁ INTENZITA ZVUKU 
MĚŘENA V SOULADU SE 
SMĚRNICÍ 2000/14/ES (PŘÍLOHA VI, 
POSTUP 2) [dB(A)]

105 105 100 100 100 105

PRŮMĚRNÁ HLADINA HLUKU 
U STANICE OBSLUHY PODLE ISO 
5395-1 S ŽACÍM ÚSTROJÍM [dB(A)] / 
nejistota měření [dB(A)] / otáčky 
motoru [ot./min]

83,0 (bez žacího 
ústrojí, 89,7 (48A, 48A 
s „power flow“), 
90,7 (54A) 91,8 (54A s 
„power flow“) / 1 / 3350

83,9 (bez žacího 
ústrojí), 90,9 (48A), 
90,6 (48A s „power 
flow“), 91,2 (54A), 91,8 
(54A s „power flow“) / 
1 / 3350

86,6 (bez žacího 
ústrojí), 89,2 (W 42A), 
92,8 (W 42A s „power 
flow“ / 1 / 3050

89,9 (bez žacího ústrojí), 
90,7 (W 42A), 93,9  
(W 42A), 92,8 ( W 42A 
s „power flow“) / 1 / 3050 

89,9 (bez žacího ústrojí), 
90,7 (W 42A), 93,9  
(W 42A), 92,8 ( W 42A s 
„power flow“) / 1 / 3050

86,9 (bez žacího 
ústrojí), 91,6 (W 48A ), 
92,1 (W 42A), 92,8  
(W 48A s „power flow“) / 
1 / 3350

 Standard □ Volitelně 

*  Informace o výkonu a točivém momentu motoru jsou poskytnuty výrobcem motoru a jsou určeny pouze pro srovnávací účely. Skutečný pracovní výkon a točivý moment budou menší. Další informace najdete na webové 
stránce výrobce motoru.



65

X584 X590 Z335E Z345M Z345R Z525E

ŘADA X500 ŽACÍ STROJE ZTRAK S NULOVÝM POLOMĚREM OTÁČENÍ

DOPORUČOVANÁ PLOCHA SEČENÍ, m² Více než 8000 Více než 8000 Až 8000 Až 8000 Více než 8000 Více než 8000
MOTOR 
Typ Zážehový Zážehový Zážehový Zážehový Zážehový Zážehový
Značka Kawasaki Kawasaki Briggs & Stratton Briggs & Stratton Briggs & Stratton Briggs & Stratton
Jmenovitý výkon CE (testováno dle 
SAE J1349), kW (k)*

16,1 (21,6) 
při 3350 ot./min

16,7 (22,4) 
při 3250 ot./min

12,3 (16,5) 
při 3050 ot./min

14,9 (20,0) 
při 3050 ot./min

14,9 (20,0) 
při 3050 ot./min

13,4 (18,0) 
při 3350 ot./min

Zdvihový objem, cm³ 726 726 656 724 724 656
Válce V-Twin V-Twin V-Twin V-Twin V-Twin V-Twin
Hnací ústrojí iTorque Ano Ano Ne Ne Ne Ne
Objem paliva, l 16,7 16,7 7,9 7,9 7,9 17
PŘEVODOVKA 
Typ Hydrostatická Hydrostatická Hydrostatická Hydrostatická Hydrostatická Hydrostatická
Hnací ústrojí Pedály Twin Touch, 

pohon dvou kol
Pedály Twin Touch, 
pohon dvou kol

Dvoupákové ovládání 
rychlosti a směru jízdy, 
pohon dvou kol

Dvoupákové ovládání 
rychlosti a směru jízdy, 
pohon dvou kol

Dvoupákové ovládání 
rychlosti a směru jízdy 
premium, pohon dvou kol

Dvoupákové ovládání 
rychlosti a směru jízdy, 
pohon dvou kol

Tempomat Ano Ano Ne Ne Ne Ne
Rychlost vpřed / vzad, km/h 11,6 / 8,4 11,6 / 8,4 10,8 / 5,4 10,8 / 5,4 10,8 / 5,4 13,7 / 6,4
ŘÍZENÍ 
Typ Hydraulické 

řízení čtyř kol
Řízení dvou kol Nulový poloměr 

otáčení
Nulový poloměr otáčení Nulový poloměr otáčení Nulový poloměr otáčení

Poloměr otáčení, cm 48,3 55,9 Nulový Nulový Nulový Nulový
Poloměr neposečené plochy, cm 35,6 (Accel Deep 48) 68,6 (Accel Deep 48) Nulový Nulový Nulový Nulový
VOLBY ŽACÍHO ÚSTROJÍ
Accel Deep 42 (107 cm / 42 in)   
Accel Deep 48 (122 cm / 48 in) □ □ 
High Capacity 48 (122 cm / 48 in)
Accel Deep 54 (137 cm / 54 in) □ □
Mulčování Volitelně Volitelně Volitelně 

(Mulch Control)
Volitelně 
(Mulch Control)

Volitelně 
(Mulch Control)

Volitelně 
(Mulch Control)

Výška sečení, mm 25 – 102 25 – 102 25 – 102, v krocích po 
6 mm / 0,25 in

25 – 102, v krocích po 
6 mm / 0,25 in

25 – 102, v krocích po 
6 mm / 0,25 in

25 – 102, v krocích po 
6 mm / 0,25 in

Zvedání žacího ústrojí Hydraulicky Hydraulicky Manuálně – ruční 
pákou

Manuálně – ruční pákou Manuálně – ruční 
a nožní pákou

Manuálně – ruční pákou

Zapínání žacího ústrojí Elektricky Elektricky Elektricky Elektricky Elektricky Elektricky
SBĚRNÝ SYSTÉM
Standard / volitelně Volitelně Volitelně Volitelně Volitelně Volitelně Volitelně
Objem, l 250 nebo 500 250 nebo 500 230 230 230 230
TYP SEDADLA Deluxe s vysokým 

opěradlem
Deluxe s vysokým 
opěradlem

Standardní opěrka Standardní opěradlo 
+ loketní opěrky

Středně vysoké opěradlo 
+ loketní opěrky

Standardní opěradlo 
+ loketní opěrky

Výška sedadla 38 cm 45,7 cm 45,7 cm 38 cm
Loketní opěrka Ne Ne Ne Ano Ano Ano
PNEUMATIKY
Přední otočná kola 16 × 6.5 – 8 16 × 6.5 – 8 11 × 4 – 4 11 × 4 – 5 11 × 4 – 5 13 × 5 – 6
Zadní pneumatiky 24 × 9.5 – 12 24 × 12 – 12 18 × 8.5 – 8 18 × 8.5 – 8 18 × 8.5 – 8 22 × 9.5 – 10
ROZMĚRY
Výška (včetně sedadla), mm 1400 1400 922 1019 1019 1001
Celková délka, mm 1910 2010 1835 1835 1835 1948
Šířka, mm – včetně žacího ústrojí 1560 

(48 Accel Deep)
1560 
(48 Accel Deep)

1319 1319 1319 1590

Rozvor náprav, mm 1300 1300 1210 1210 1210 1237
Přibližná hmotnost, kg 396 381 231 237 239 286
VIBRACE RUKY A PAŽE MĚŘENA 
PODLE ISO 5395-1 [m/s²] / nejistota 
měření [m/s²] / rychlost otáček motoru 
[ot./min]

< 2,5 (bez žacího 
ústrojí, 48A, 48A 
s „power flow“, 54A, 
54A s „power flow“) / 
0,5 / 3350

< 2,5 (bez žacího 
ústrojí, 48A, 48A 
s „power flow“, 54A, 
54A s „power flow“) / 
0,5 / 3350

< 2,5 (bez žacího 
ústrojí, 42A, 48A 
s „power flow“/ 0,5 / 
3050

< 2,5 (bez žacího ústrojí, 
42A, 48A s „power 
flow“/ 0,5 / 3050

< 2,5 (bez žacího ústrojí, 
42A, 48A s „power 
flow“/ 0,5 / 3050

< 2,5 (bez žacího ústrojí, 
48A s „power flow“), 
< 3.0 (48 s „power flow“) 
/ 0,5 / 3350

VIBRACE CELÉHO TĚLA MĚŘENA 
PODLE NORMY ISO 5395-1 [m/s²] / 
nejistota měření [m/s²] / otáčky 
motoru [ot./min] 

< 0,9 (bez žacího 
ústrojí, 0,7 (48A, 48A 
s „power flow“, 54A, 
54A s „power flow“) / 
0,1

< 0,9 (bez žacího 
ústrojí, 0,7 (48A, 48A 
s „power flow“, 54A), 
0,6 (54A s „power 
flow“) / 0,1

0,8 (bez žacího 
ústrojí), 0,7 (42A), 0,8 
(42A s „power flow“) / 
0,1 / 3050

1.0 (bez žacího ústrojí), 
0,8 (42A), 0,9 (42A s 
„power flow“) / 0,1 / 3050

1.0 (bez žacího ústrojí), 
0,8 (42A), 0,9 (42A s 
„power flow“) / 0,1 / 3050

0,6 (bez žacího ústrojí, 
0,7 (48A), 0,7 (48A s 
„power flow“) / 0,1 / 3350

ZARUČENÁ INTENZITA ZVUKU 
MĚŘENA V SOULADU SE 
SMĚRNICÍ 2000/14/ES (PŘÍLOHA VI, 
POSTUP 2) [dB(A)]

105 105 100 100 100 105

PRŮMĚRNÁ HLADINA HLUKU 
U STANICE OBSLUHY PODLE ISO 
5395-1 S ŽACÍM ÚSTROJÍM [dB(A)] / 
nejistota měření [dB(A)] / otáčky 
motoru [ot./min]

83,0 (bez žacího 
ústrojí, 89,7 (48A, 48A 
s „power flow“), 
90,7 (54A) 91,8 (54A s 
„power flow“) / 1 / 3350

83,9 (bez žacího 
ústrojí), 90,9 (48A), 
90,6 (48A s „power 
flow“), 91,2 (54A), 91,8 
(54A s „power flow“) / 
1 / 3350

86,6 (bez žacího 
ústrojí), 89,2 (W 42A), 
92,8 (W 42A s „power 
flow“ / 1 / 3050

89,9 (bez žacího ústrojí), 
90,7 (W 42A), 93,9  
(W 42A), 92,8 ( W 42A 
s „power flow“) / 1 / 3050 

89,9 (bez žacího ústrojí), 
90,7 (W 42A), 93,9  
(W 42A), 92,8 ( W 42A s 
„power flow“) / 1 / 3050

86,9 (bez žacího 
ústrojí), 91,6 (W 48A ), 
92,1 (W 42A), 92,8  
(W 48A s „power flow“) / 
1 / 3350

 Standard □ Volitelně 

*  Informace o výkonu a točivém momentu motoru jsou poskytnuty výrobcem motoru a jsou určeny pouze pro srovnávací účely. Skutečný pracovní výkon a točivý moment budou menší. Další informace najdete na webové 
stránce výrobce motoru.

Z535M Z540R

Více než 8000 Více než 8000

Zážehový Zážehový
Briggs & Stratton Kawasaki 
16,7 (22,4) 
při 3350 ot./min

16,1 (21,6) 
při 3350 ot./min

724 726
V-Twin V-Twin
Ne Ne
17 17

Hydrostatická Hydrostatická
Dvoupákové ovládání 
rychlosti a směru jízdy, 
pohon dvou kol

Dvoupákové ovládání 
rychlosti a směru jízdy 
premium, pohon dvou kol

Ne Ne
13,7 / 6,4 14,5 / 7,2

Nulový poloměr otáčení Nulový poloměr otáčení 

Nulový Nulový
Nulový Nulový




Volitelně 
(Mulch Control)

Volitelně

25 – 102, v krocích po 
6 mm / 0,25 in

25 – 102, v krocích po 
6 mm / 0,25 in

Manuálně – ruční pákou Manuálně – ruční a nožní 
pákou

Elektricky Elektricky

Volitelně Volitelně
230 230
Středně vysoké opěradlo 
+ loketní opěrky

Vysoké opěradlo 
+ loketní opěrky

45,7 cm 50,8
Ano Ano

13 × 5 – 6 13 × 6.5 – 6
22 × 9.5 – 10 23 × 10.5 – 12

1067 1171
1948 1948
1590 
 

1585 
 

1237 1237
291 336
< 2,5 (bez žacího ústrojí, 
48A s „power flow“), 
< 2,8 (48A) / 0,5 / 3350

< 2,3 (bez žacího ústrojí, 
< 3,0 (48 HC) , < 3,2 
(48HC s „power flow“), / 
0,5 / 3350

1,1 (bez žacího ústrojí), 
0,9 (48A), 0,9 (48A s 
„power flow“) / 0,1 / 3350

0,7 (bez žacího ústrojí), 
0,6 (48A). 0,6 (48A s 
„power flow“) / 0,1 / 3350

105 105

89,0 (bez žacího ústrojí), 
91,8 (W 48A ), 93,3  
(W 42A), 92,8 (W 48A 
s „power flow“) / 1 / 3350

87,3 (bez žacího ústrojí), 
94,5 (W 48HC ), 93,8  
(W 48HC), 92,8 (W 42A 
s „power flow“) / 1 / 3350 

X940 X948 X949 X950R

ŘADA X900

MOTOR 
Typ Vznětový Vznětový Vznětový Vznětový
Značka Yanmar Yanmar Yanmar Yanmar
Jmenovitý výkon CE 
(testováno dle SAE J1349), 
kW (k)*

18 (24,5) 
při 3400 ot./min

18 (24,5) 
při 3400 ot./min

18 (24,5) 
při 3400 ot./min

18,5 (25,2) 
při 3200 ot./min

Počet válců 3 3 3 3
Zdvihový objem, cm³ 903 903 903 1116
Objem palivové nádrže, l 19,7 19,7 19,7 20,4
PŘEVODOVKA 
Typ Hydrostatická Hydrostatická Hydrostatická Hydrostatická
Hnací ústrojí Pedály Twin Touch, 

pohon dvou kol
Pedály Twin Touch, 
pohon všech kol

Pedály Twin Touch, 
pohon všech kol

Pedály Twin Touch, 
pohon dvou kol

Max. rychlost v km/h 
(mph) vpřed

13,7 (8,5) 13,7 (8,5) 13,7 (8,5) 14,5 (9)

Max. rychlost v km/h 
(mph) vzad

9,7 (6) 9,7 (6) 9,7 (6) 9,7 (6)

Tempomat Standard Standard Standard Standard
Uzávěrka diferenciálu Standard Standard Standard Standard, hydraulický 

trakční asistent
Brzdy Disky v olejové lázni Disky v olejové lázni Disky v olejové lázni Disky v olejové lázni
HYDRAULIKA
Vnější hydraulické okruhy 2 duální vnější 

hydraulické okruhy
2 duální vnější 
hydraulické okruhy

2 duální vnější 
hydraulické okruhy

Jedna dvoufunkční 
páka

Hydraulický průtok v l/min 21,6 21,6 21,6 20,9
ŘÍZENÍ
Typ Řízení předních kol Řízení předních kol Řízení všech kol Řízení předních kol
Poloměr otáčení, cm (in) 63,5 (25) 60 (23,6) 53 (21) vlevo 183 (72), 

vpravo 155 (61)
ŽACÍ ÚSTROJÍ
Typ Lisovaná ocel Lisovaná ocel Lisovaná ocel Lisovaná ocel, 

lemování
Zapínání vývodového 
hřídele

Elektrohydraulicky Elektrohydraulicky Elektrohydraulicky Elektrická spojka 
pohonu

Zvedání/spouštění 
jednotky

Hydraulicky Hydraulicky Hydraulicky Hydraulicky

Výška sečení, mm (in) 25 – 133 (1 – 5,25), 
v krocích po 6 mm / 
0,25 in

25 – 133 (1 – 5,25), 
v krocích po 6 mm / 
0,25 in

25 – 133 (1 – 5,25), 
v krocích po 6 mm / 
0,25 in

13 poloh, 25 – 112 
(1 – 4,5)

Šířka záběru, 
cm (in)

122 (48) / 137 (54) / 
152 (60)

122 (48) / 137 (54) / 
152 (60)

122 (48) / 137 (54) / 
152 (60)

122 (48) / 137 (54)

Počet nožů 3 3 3 2
SBĚRNÝ SYSTÉM
Typ Se třemi koši Se třemi koši Se třemi koši Volby: Vysýpání se 

zdvihem nebo bez 
zdvihu

Objem, l 500 500 500 Vysýpání bez zdvihu: 
570 Vysýpání se 
zdvihem: 650

Maximální výška 
zdvihu, mm (in)

– – – Vysýpání se zdvihem: 
2037 (80,2)

Indikátor naplnění – – – Ano
TYP SEDADLA Volitelně standard 

nebo komfort
Volitelně standard 
nebo komfort

Volitelně standard 
nebo komfort

Volitelně standard 
nebo komfort

ROZMĚRY
Délka, mm (in) 1905 (75) 1905 (75) 1905 (75) Vysýpání bez zdvihu: 

3382 (133) 
Vysýpání se zdvihem: 
3449 (135,8)

Výška bez kabiny, 
mm (in)

Sklopený ochranný 
rám ROPS: 1611 (64,4), 
zvednutý ROPS: 
1982 (78)

Sklopený ochranný 
rám ROPS: 1611 (64,4), 
zvednutý ROPS: 
1982 (78)

Sklopený ochranný 
rám ROPS: 1611 (64,4), 
zvednutý ROPS: 
1982 (78)

Sklopený ochranný 
rám ROPS: 1706 (67), 
zvednutý ROPS:  
2078 (82)

Výška s kabinou, mm (in) 1888 (74,3) 1888 (74,3) 1888 (74,3) 1938 (76)
Hmotnost v kg (lb) bez 
paliva a žacího ústrojí

472 (1042) 513 (1132) 550 (1213) Vysýpání bez zdvihu: 
822 (1812) 
Vysýpání se zdvihem: 
1014 (2235)  – včetně 
sběracího koše

Šířka bez žacího 
ústrojí, mm (in)

1194 (47) 1194 (47) 1219 (48) 1180 (46)

Světlá výška, mm (in) 180 (7,1) 180 (7,1) 180 (7,1) 145 (5,7)
Rozvor náprav, mm (in) 1385 (54,5) 1415 (55,7) 1415 (55,7) 1470 (58)
Pneumatiky vpředu 18 × 8.50 – 8 18 × 8.50 – 10 18 × 8.50 – 10 18 × 8.5 – 8
Pneumatiky vzadu 26 × 12.00 – 12 26 × 12.00 – 12 26 × 12.00 – 12 26 × 12 – 12
BEZPEČNOSTNÍ 
ZAŘÍZENÍ

Volitelně zpětný chod 
nářadí (RIO)

Volitelně zpětný chod 
nářadí (RIO)

Volitelně zpětný chod 
nářadí (RIO)

Volitelně zpětný chod 
nářadí (RIO)



66

S nabídkou kvalitní kabiny a pohodlím jako v osobním autě je náš model XUV865M posledním 
hitem řady Gator. Od pracovních vozidel až po plnohodnotné offroady, v řadě Gator se najde 
stroj pro jakoukoliv aplikaci  – všechny jsou nabité všestranností a výkonem, které pro práci 
potřebujete. Vyzvedněte si brožuru u svého prodejce John Deere – nebo navštivte naše stránky 
JohnDeere.cz či StromPraha.cz 

UŽITKOVÁ VOZIDLA

UŽITKOVÁ VOZIDLA 
GATOR XUV

Požádejte svého 
prodejce o brožuru 
„Užitková vozidla 
Gator“ ještě dnes – 
nebo si ji stáhněte 
na stránkách 
JohnDeere.cz či 
StromPraha.cz



67

NAŠIM PRODEJCŮM SE 
NIC NEVYROVNÁ

R YC H L É  O P R AV Y 
 
Je velmi nepravděpodobné, že by váš stroj John Deere vyžadoval 
opravu. Pokud k tomu však dojde, naše prodejní a servisní centrum vám 
stroj v mžiku opraví. 
 

P Ř ÁT E L S K Ý  S E R V I S 

Pracovníci místního zastoupení John Deere vám vždy pomohou – 
osobním servisem, na který se budete moci spolehnout. Jsou součástí 
velké rodiny John Deere a kombinují svůj vlastní osobitý styl 
s přednostmi silné globální společnosti. 

D L O U H O D O B Á  P O D P O R A 

Produkty značky John Deere jsou na celý život. I pro model, který vám 
slouží již mnoho let, lze objednat veškeré náhradní díly. Díky komplexní 
síti prodejců je pomoc vždy po ruce. 

M ÁT E  N Ě J A K É  D O TA Z Y ? 
 
Zkušení prodejci z naší sítě vám je s radostí zodpoví. 
Najděte si prodejce John Deere ve svém regionu: dealerlocator. deere. com 
a StromPraha.cz

CELOSVĚTOVÁ SÍŤ PRODEJCŮ

Váš místní prodejce John Deere je proškolený 
profesionál, který důkladně zná naše produkty.  
Od rad před nákupem po servis a opravy, vždy je zde,  
aby zajistil, že si budete plně užívat stroje John Deere. 
Prodejci John Deere jsou všude po celém světě a zároveň 
hned za rohem. Prodejce ve svém okolí můžete vyhledat 
na dealerlocator. deere. com či StromPraha.cz. 
 
 
K T E R Ý  M O D E L ? 

Prodejce John Deere vám nabídne ideální stroj pro 
každý úkol a ukáže jak jej bezpečně a správně používat. 
Prodejci John Deere procházejí pravidelnými školeními 
a mají mnohaletou praxi. 
 
 
U Ž I T E Č N É  T I P Y 

Prodejce John Deere vám každý zakoupený stroj upraví 
tak, aby byl připraven k použití, jakmile přijdete domů. 
Poskytne vám také praktické rady, jak jej hospodárně 
používat a jak zajistit, aby vám sloužil mnoho let. 

Ve firmě John Deere věříme, že kvalitní 
produkty jdou ruku v ruce s kvalitními 
službami. Abychom vám zajistili tu nejlepší 
možnou podporu, prodáváme naše 
zahradní stroje výhradně prostřednictvím 
autorizovaných prodejců John Deere.



YY
19

34
14

4C
ZE

_C
Z 

12
/1

8

Tento dokument byl vytvořen pro celosvětové účely. Ačkoli jsou zde uvedeny 
všeobecné informace, obrázky a popisy, některé obrázky a údaje mohou obsahovat 
nabídky z oblasti financí, úvěru, pojištění a výrobků a příslušenství, které ve všech 
regionech nejsou k dispozici. Podrobné informace získáte u svého místního prodejce. 
Společnost John Deere si vyhrazuje právo na změnu parametrů a provedení výrobků 
popsaných v tomto dokumentu bez předchozího upozornění. Zelenožlutá barva,  
logo jelena ve výskoku a nápis JOHN DEERE jsou obchodní značkou společnosti  
Deere & Company.

UKAŽTE SVOJI JELENÍ HRDOST S ORIGINÁLNÍM 
OBLEČENÍM A HRAČKAMI JOHN DEERE! 
NAKUPUJTE ONLINE NA STROMSHOP.CZ

ORIGINÁLY! ZÁBAVA S FIRMOU 
JOHN DEERE PRO CELOU RODINU


